
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
9

0
8

1 LIMITOVANÁ EDICE EXKLUZIVNĚ V DOUGLAS

ČTV
R
TEK

24.K
V
ĚTN

A
2018

Č.98
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



LIMITOVANÁ EDICE EXKLUZIVNĚ V DOUGLAS

SHADE & SCULPT DUO
2FÁZOVÁ RTĚNKA

719 Kč

LIP LIGHTS GLOSS
LESK NA RTY

549 Kč

LUXE HIGHLIGHT & GLOW
BRONZER

989 Kč



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 24. května 2018
Č. 99, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
9

0
8

1

V Lysé nad Labem se koná 23. ročník mezinárodní výstavy myslivosti, rybářství, včelařství a pobytu v přírodě Natura Viva 2018. ČTK

HOKEJOVÝ NÁRODNÍ
TÝM POVEDE ŘÍHA
S DEVĚTAPADESÁTILETÝM KOUČEM SE DOHODL PŘEDSEDA SVAZU STRANA 21

Svátek slaví: Jana/Vanessa

Drony létají
už i v lese
Móda bezpilotních letounů
se rychle šíří. V některých
oblastech jsou užitečné.
Jejich běžní uživatelé však
často tápou, co je s drony
povoleno a co naopak ne.
Odpovědi najdete dnes
v deníku Metro. STRANA 6

Volit jdeme
5. a 6. října
Komunální volby budou
první pátek a sobotu
v říjnu. Své kandidátky
musí mít jednotlivé strany
hotové už do posledního
dne v červenci. STRANA 7

DENNĚDO 10.30

AM

Kontroly budou chodit
zpočátku jen na udání
GDPR. Nařízení na ochranu dat a osobních údajů startuje už zítra. Cíl. Ochrana práv občanů Evropské unie
a osob pohybujících se v rámci hranic EU. Týká se. Firem i jednotlivců, kteří pracují s osobními údaji STRANY 8 A 10

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. května 2018 02

Nové budky pro
cestující nepotře-
bují stavební povo-
lení. Jsou totiž
mobilní.

Na branické zastávce U Staré
pošty stojí už pár dní nový pří-
střešek. Je to jeden z padesáti
exemplářů, které dopravní
podnik v těchto dnech roz-
misťuje po metropoli. Do-
pravce se rozhodl vyslyšet žá-
dosti městských částí a roz-
misťuje přístřešky k zastáv-
kám, kde dosud žádné neby-
ly. Například v Praze 4 budou
tři nové prosklené budky.
„Chceme, aby lidé na zastáv-
kách MHD, kde v minulosti
z nějakého důvodu nebyl
umístěn přístřešek, nemokli.
Takže jsme ve třech přípa-
dech požádali dopravní pod-
nik, aby sem umístil aspoň

provizorní přístřešek,“ říká
Jiří Bigas, mluvčí čtyřky.

Dopravní podnik se rozho-
dl pro rozmístění budek tak-
zvaně mobilních. Důvod je
jednoduchý. Přístřešku, který
není pevně spojený se zemí,
totiž stačí jednodušší povole-

ní. „Mobilní přístřešky nepo-
třebují stavební povolení, sta-
čí souhlas vlastníka pozemku
s jejich instalací,“ říká Aneta
Řehková, mluvčí dopravního
podniku. Ve většině případů
tak DPP stačí souhlas magis-
trátu. MAREK HÝŘ

Slavnosti
Májová slavnost se koná
tuto neděli od 13.30
v areálu Hamr Záběhlice.
Vystoupí zde třeba David
Koller (na snímku), Anna
K, Kamil Střihavka, Děda
Mládek Illegal Band či Vi-
lém Čok. Připraven je
i program pro děti. MAFRA

U Staré pošty čekající cestující už nezmoknou. METRO

Nový design zastávek

Metropole plánuje obměnit
vzhled přístřešků MHD.

● Nový design má získat až
dva tisíce zastávek. Boudy
by měly nejen chránit před
nepříznivým počasím, ale
také být jednoduché na údrž-
bu, odolné vůči vandalům
a pomoci cestujícím oriento-
vat se ve městě.

● Přednost budou mít zastáv-
ky, které potřebují okamži-
tou výměnu nebo kde dosud
vůbec nejsou. Institut pláno-
vání a rozvoje hlavního měs-
ta Prahy (IPR) má již vytipová-
no na 350 takových míst.

● Vzhled zastávek vybere od-
borná hodnotící komise.
V té bude například desig-
nér města Ženeva pro mobi-
liář a veřejný prostor nebo
odborník z České společnos-
ti ornitologické. Vítěz archi-
tektonické soutěže bude
znám v prosinci.

Zprávy krátce

inzerce

Už nezmoknete. Praha
má 50nových stříšek

Ukázal na bratra
Lukáš Kocur, který se poli-
cistům dříve přiznal k loň-
skému založení požáru
skladu v Barrandovských
ateliérech, včera u soudu
popřel vinu. Řekl, že ob-
jekt, kde spalo sedm lidí,
zapálil jeden z jeho brat-
rů. Kocurovi hrozí za
úmyslné obecné ohrožení
až patnáct let vězení,
soudce ho navíc upozor-
nil na možné trestněpráv-
ní následky křivého obvi-
nění. ČTK

Britští rockeři
V termínu od 22. do
23. června se v Karlíně
uskuteční patnáctý roč-
ník oblíbeného open air
festivalu United Islands of
Prague. Hlavním letošním
headlinerem bude trojice
energických rockerů Arca-
ne Roots z Velké Británie.
Vedle hvězd světového
formátu si na velké festi-
valové stage letos nově za-
hrají i mladé talenty ze
soutěže Objevy United Is-
lands. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. května 2018 03

Oblíbená akce, kte-
rou loni navštívilo
450 tisíc lidí, pro-
běhne zítra již po-
desáté.

Tři stovky otevřených koste-
lů, kaplí a modliteben, desít-
ky koncertů, workshopů,
přednášek a komentovaných
prohlídek bohoslužebných
prostor. To je jubilejní ročník
Noci kostelů, který se zítra
odehraje v hlavním městě
a Středočeském kraji.

„Můžeme doporučit houslo-
vý koncert Jaroslava Svěcené-
ho v katedrále sv. Víta, Václa-
va a Vojtěcha, kde návštěvní-
ky přivítá arcibiskup kardinál
Dominik Duka, rozhovor s no-
vinářem a bývalým zahranič-
ním zpravodajem České tele-
vize Josefem Pazderkou v kos-
tele Panny Marie Královny

míru na Lhotce, ikonografic-
ký workshop v katedrálním
chrámě sv. Cyrila a Metoděje
v Praze 2 nebo provedení
skladby Leoše Janáčka Otče
náš spolu se scénickými obra-
zy v kostele svatého Fabiána
a Šebestiána v Praze 6 – Libo-
ci,“ lákají organizátoři. Bě-
hem akce si můžete vybrat
i z netradiční nabídky, k níž

patří ochutnávky vín, prohlíd-
ky zvonic či varhanních kůrů.
Nedílnou součástí jsou také
programy pro děti. Podrob-
nosti najdete na webu akce
www.nockostelu.cz a také
v tematické brožurce. Ta je
k dispozici v zapojených kos-
telích a také v Arcibiskup-
ském paláci na Hradčanském
náměstí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Výběr akcí v otevřených praž-
ských kostelích, kaplích a mod-
litebnách přináší deník Metro.

● Praha 1 – Hradčany, katedrála
sv. Víta, Václava a Vojtěcha:
19.15 až 19.45 hodin – Houslo-
vý koncert Jaroslava Svěcené-
ho. Od 20 hodin – Koncert pě-
veckého sboru Polymnia
z Velké Británie.

● Praha 1 – Nové Město, kostel
sv. Michala V Jirchářích:
19.30 až 20 hodin – Přednáš-
ka o počátku ČSR: Vojtech Čel-
ko, předseda Spoločnosti
generála M. R. Štefánika.

● Praha 2 – Nové Město, kostel
Evangelické církve:
17.30 až 23.30 hodin – Svět ji-
nýma očima – obrazy od uměl-
ců na spektru autismu.

● Praha 3 – Vinohrady, modli-
tebna Jednoty babtistů:
19.30 až 20.30 hodin – Novo-

dobé čínské křesťanské písně
a netradiční workshop.

● Praha 4 – Lhotka, kostel Pan-
ny Marie Královny míru:
18 až 21 hodin – Z pastvin do
paneláků. Nahlédnutí do kro-
niky sídlištní farnosti.

● Praha 5 – Smíchov, pravoslav-
ný dřevěný chrám sv. Michala,
zahrada Kinských:
18.15 až 19.30 hodin – Ukáz-
ka techniky ikonopisectví.

● Praha 8 – Kobylisy,
modlitebna Církve bratrské:
20 až 21 hodin – Galileou a Je-
ruzalémem po stopách Ježíšo-
vých: Nové archeologické ob-
jevy ve Svaté zemi Přednáška
a cestopis – Ondřej Kaprál.

● Praha 10 – Strašnice,
kostel Bét-el:
22.30 až 23.30 – REJBELE –
klezmer a jidiš music a písně
arménské, romské a balkánské.

Podívat se můžete do desítek kostelů. TOMÁŠ JEŽEK

Investice do bytu?
Vsaďte na prověřenou lokalitu
Jaké jsou tři nejdůležitější vlastnosti bytu? Lo-
kalita, lokalita a lokalita. U bytů, které jsou po-
řizovány jako investiční, je potom potřeba zvolit
i správnou dispozici. Žijeme v době, které vlád-
nou singles, a proto není překvapením, že mezi
nájemníky jsou nejžádanějšími dispozicemi gar-
sonky a také byty 2+kk. Pokud jsou ve správné
lokalitě, znamenají pro investory nejlepší poměr
mezi pořizovací cenou a vybraným nájemným.
Generují tak nejvyšší zhodnocení.

Kdo chce na nákupu nemovitosti vydělat, musí ji pře-
devším výhodně nakoupit. Pokud ale jde o investiční
byty vhodné k pronájmu, nabídka je poměrně ome-
zená a byty z trhu rychle mizí. Zajímavou příležitostí
proto jsou větší developerské projekty, které nabídnou
výhodný poměr mezi kvalitou a cenou. A pokud jsou
navíc i dokončené, bývají pro investory velmi atraktivní,
protože je možné je okamžitě pronajmout. Navíc ceny
nájemného i nemovitostí stabilně rostou, takže inves-
tice do bytu v Praze se stále vyplatí.

Atraktivní Vršovice
Jedním z nejzajímavějších projektů, který je doslova
ušit na míru investorům, je bytový dům Petrohradská
v pražských Vršovicích. Ideální poloha přímo v centru
dění a promyšlené menší dispozice s možností zvý-
hodněného vybavení na míru. O atraktivitě projektu
svědčí i fakt, že většina bytů je již prodána. A není divu.
V okolí lze sportovat v oblíbené Grébovce a nechybí
ani vyhlášené kavárny, bary či restaurace a hlavně je
to odsud všude blízko. Do centra města, na náplavku
nebo třeba na Vyšehrad. Celkový design domu je mla-
distvý a moderní. Projekt citlivě navazuje na původní
zástavbu činžovních domů a umožňuje tak vychutnat
si atmosféru starýchVršovic z pohodlí moderního a sty-
lového domu. Jedinečnost tohoto místa jen podtrhuje

zachovalé industriální okolí, které decentně připomíná
průmyslovouminulost této čtvrti.

Oblíbený a prověřený Zličín
Dlouhodobě nejprodávanější bytová lokalita v hlavním
městě. To je Metropole na pražském Zličíně. Jeden
z nejrozsáhlejších bytových projektů, které kdy byly
v Praze realizovány, se dočkal poslední etapy. V bezpro-
střední blízkosti stanice metra B – Zličín a velkého ob-
chodně-zábavního centra Metropole Zličín bylo v rámci
poslední etapy čerstvě dokončeno 15 bytů, které para-
metry investičního bydlení rovněž bezezbytku splňují.
Jde o krásnou novou čtvrť s vlastním náměstím a ve-
řejnou zelení, která je nedaleko veškeré občanské vy-
bavenosti včetně pošty, mateřských a základních škol,
zdravotnických zařízení, lékárny či knihovny. Sportovní
vyžití zde zajišťuje několik sportovních areálů, tenisová
škola a fitness centrum. Velkou výhodou je vynikající
spojení na letiště i do centraměsta.

Všechny byty s rekuperací
Byty v obou projektech jsou dokončeny a disponují
navíc moderním úsporným systémem řízeného větrání
s rekuperací, který zajistí klidné a zdravé prostředí a zá-
roveň se pozitivně projeví na výrazně nižších nákladech
na energie.

Odklad platby o rok nebo vybavení zdarma
Už jen do konce května je možné byty v těchto pro-
jektech pořídit s odkladem platby o jeden rok nebo
poukázkou na vybavení v hodnotě až 250 tisíc korun.
V obou projektech je navíc možnost zajištění kom-
plexních služeb pro pronajímatele. Ceny bytů a ateli-
érů včetně DPH, veškerého příslušenství a vysokého
standardu provedení, zde začínají na 2,9 milionu ko-
run. Kompletní nabídku nových bytů naleznete na
www.central-group.cz.

inzerce

Duka u sv. Víta i Janáček
v Liboci. Začíná Noc kostelů

Noc kostelů bude nocí prozářenou světlem



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. května 2018 04

Cestující na pří-
městských linkách
trápí výkyvy tep-
lot. Průvodčí je mo-
hou měnit jen
o dva stupně.

Jeden z vagonů je při nastupo-
vání rozehřátý letním sluníč-
kem na pekelných čtyřicet
stupňů, jakmile ale projdete
do jiného, zamrazí vás napl-
no jedoucí klimatizace. Tako-
vou situaci pravidelně zažíva-
jí cestující v příměstských vla-
cích. Podobné situace byl
svědkem také deník Metro,
kterému si ve vlaku S1 smě-
remna Kolín postěžovala ner-
vózně přecházející cestující
ve středním věku. „Nevím, co
má teď člověk dělat. V jed-
nom vagonu vedro, v dru-
hém morna,“ kroutila hla-
vou.
Podobnou situaci zažil v po-

sledních teplých dnech
téměř každý, kdo pravidelně

využívá při cestě do hlavního
města a z něj vlaky linky S.
Na těchto trasách se po kole-
jích prohánějí soupravy Ci-
tyElefant, které obvykle tvoří
tři samostatné vozy. Podle
mluvčího Českých drah Petra
Šťáhlavského má díky tomu
každý vagon zároveň vlastní
klimatizační jednotku. Proto
se může teplota každé části
vlaku mírně lišit. „Teplota se

sice nastavuje ručně, zároveň
je ale automaticky regulová-
na v závislosti na vnější teplo-
tě prostřednictvím čidel. Tu
může vlakový doprovod
v mírném rozsahu o plus mi-
nus dva stupně upravit také
během jízdy,“ vysvětluje
Šťáhlavský.
Potíž je v tom, že soupravy

linek S občas potrápí právě
poruchy vzduchotechniky.

V takovém případě prosba na
průvodčího, zda by mohl
s teplotou něco udělat, již ne-
obstojí. „Pokud je v někte-
rém voze klimatizace méně
účinná nebo zcela neúčinná,
pak to může být způsobeno
nějakou závadou, například
únikemchladicíhomédia, po-
ruchou některého ze sníma-
čů teploty, klimatizační jed-
notky a podobně. Pro opravu

je pak nutné celou jednotku
odstavit, proto pokud se ne-
jedná o závadu ohrožující
bezpečnost a zdraví osob, je
prováděna až v rámci odstave-
ní jednotky k provoznímu
ošetření v depu,“ dodává
Šťáhlavský. Během dne jezdí
jednotky CityElefant v krát-
kých intervalech a v příměst-
ské dopravě ujedou denně
jen okolo Prahy čtyři sta až
pět set kilometrů. V někte-
rých případech i šest set. Mír-
ně nepříjemná teplota by tak
na krátkých úsecích neměla
být dle dopravce rozhodně
zdraví nebezpečná.
Vlaky CityElefant nečelí

problémům jen v létě. Pokud
totiž v zimním období klesne
teplota příliš nízko pod nulu,
mrazy v nich vyřazují zácho-
dy z provozu. „V důsledkumi-
mořádně nízkých teplot zde
zamrzá voda, včetně té odpad-
ních v nádržích,“ vysvětloval
v minulosti Šťáhlavský.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

V létě jako v peci i mrazáku.
Vlaky špatně klimatizují

Citát

Klimatizaci lze ručně
nastavit individuálně
v každém ze tří vozů.
PETR ŠŤÁHLAVSKÝ,MLUVČÍ ČD

Malé autobusy, jakými se lze
projet linkou 108 na Bílou
Horu, mají zamčená okénka.
Nelze je tedy ani ve vedru ote-
vírat a vůz je opatřen klimatiza-
cí. Řidiči však zapomínají pří-
sun vzduchu zapínat, a tak zde
bývá vedro k zalknutí.

● „Už jsem zažila situace na
omdlení. Nevím, co dělat. Ten-
to týden jsem se už donutila
a zeptala se řidiče v busu,
když se situace už po tisící
opakovala, proč nejdou ote-
vřít okénka nebo proč nepouš-

tí klimatizaci, že je přece už ve-
dro. A on na to, že klimatizace
má asi sedmnáct stupňů a při
té je mu zima, tak ji skoro vů-
bec nepoužívá a nepouští,“
popsala deníku Metro čtenář-
ka Bára Jirsová.

● Začátkem roku 2018 bylo pro-
vozováno 55 autobusů s celo-
vozovou klimatizací.

● Podle některých cestujících
k podobné situaci zřídka do-
chází také u moderních klou-
bových tramvají, které jsou kli-
matizací rovněž vybaveny.

Klimatizace zlobí i v autobusech. Řidiči ji nezapínají

inzerce

A tohle všechno mohou
studenti získat díky
programu Erasmus+.
Cílem je zlepšit a rozší-
řit obzory vzdělání ka-
ždého, kdo se zúčastní
stáže nebo dlouhodo-
bějšího pobytu ve více
než čtyřiceti zemích.
Program je časově ome-
zen do roku 2020, s tím,
že už byl jednou pro ob-
rovský zájem a úspěch
prodloužen. Řekněte
sami, komu by se ne-
chtělo zúčastnit se po-
bytu v zahraničí, kdy
veškeré náklady hradí
EU a ještě získat zku-
šenosti, na trhu práce
velmi cenné a dobře
finančně ohodnocené?

Jednou ze škol, díky
které můžete tento neo-
pakovatelný zážitek pro-
žít, je i pražská Vyšší od-
borná škola cestovního
ruchu (www.voscr.cz).
V rámci studia je pro tuto
školu Erasmus+ nesku-
tečnou pomocí v oblasti
vycestování do cizích
zemí, o kterých se stu-
denti teoreticky učí v la-
vicích. Uznejte, co jiného
může být pro studenta
cennější, než „na vlastní
kůži“ zkoumat turistiku
přímo v dané zemi a zá-
roveň zlepšovat jazyko-
vé vybavení. “Minulý
rok jsem byla vybraná,
díky škole, abych v rám-
ci Erasmu letěla do Špa-

nělska, kde jsem strávila
měsíc. V rámci progra-
mu jsem vypracovávala
itinerář na eurovíkend,
navštěvovala různá mís-
ta. Zaměřuji se na eko-
turistiku, takže jsem po-
znávala i hory a přírodu,
”popisuje jedna ze stu-
dentek VOŠ CR a druhá
doplňuje: „Já jsem byla
v Turíně, také na měsíc.“
“Každá jsmeměla své-

ho mentora, který nám
sestavil harmonogram
a pokyny, co musíme
splnit,” říká studentka
s tím, že velkou výho-
dou je také to, že většina
studentů využije svoji
zkušenost jako téma své
absolventské práce. “Je

něco naprosto jiného,
když píšete absolvent-
skou práci o něčem, co
jste na vlastní kůži zaži-
la, než když to máte jen
načtené.”
Nejčastějšímdůvodem,

proč se někteří zdráhají
přihlásit se do progra-
mu je strach a nervozita
z toho, jak to v cizí zemi
sami zvládnou. Přeci jen,
jste v neznámémprostře-
dí a navíc se tam nemlu-
ví česky a ještě se musíte
určitým způsobem vzdě-
lávat. V tomto je velkou
oporou pro studenty
právě škola. Připraví
je na účast v programu
a v případě problému je
vždy na koho se obrátit.

Zároveň ale studentky
oceňují, že se také naučí
samostatnosti a schop-
nosti umět si věci naplá-
novat i zařídit, od do-
pravy až po ubytování.
“Myslím, že to je skvělé,
díky tomu všemu jsem
získala plno zkušenos-
tí, co se týče zařizování,
spoléhání sama na sebe.
Dostaly jsme určitý fi-
nanční limit a zajistily si
vše po svém.” Co k tomu
dodat? Snad jen to, že ta-
ková výjimečnámožnost
se může člověku naskyt-
nout jednou za život.
Díky ERASMU+ ji stu-
denti VOŠ CR mohou
plně využít.

Jana Kratochvílová

Titul není vše…díky ERASMU+ studenti
získají cenné zkušenosti

Když se řekne kvalitní vzdělání, většině lidí se vybaví hromady titulů před jménem a další
za jménem. Vážně je to to nejdůležitější? Kvalitu vzdělání člověka určují i jiné okolnosti, mezi

nejdůležitější patří samostatnost, zkušenosti a jazyky.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. května 2018 05

Kin pod širýmnebem je v Pra-
ze víc než deset, některá již
začala promítat, jako třeba
letní kino na Výstavišti v Ho-
lešovicích.
Tuto sobotu zahájí sezonu

letní kino v Kasárnách Kar-
lín, úvodní projekci zajistí
snímek Drsný Harry s Clin-
tem Eastwoodem z roku
1971. Promítání v Kasárnách
se nikdy nepřeruší, v případě
špatného počasí se projekce
přesune dovnitř.
Další letní kina Pražané na-

leznou před holešovickým
Cross Clubem nebo ve Žlu-
tých lázních, každou středu
počínaje tou poslední květno-
vou bude zdarma promítat
letní kino ve smíchovské
MeetFactory. Národní galerie
opět připravuje letní kino na
střeše Veletržního paláce
a od 16. června bude promí-
tat Letní kino Regina u budo-
vy Českého rozhlasu v Karlí-
ně v prostředí Kaizlových
sadů. Prostor má kapacitu až
500 lidí. ČTK

Filmový večer.
I v karlínských
Kasárnách

Přehlídka
V Kampusu Hybernská
probíhá do neděle Pra-
gue Design Week. Na
snímku je designér Mi-
chal Tůma s kolem vyro-
beným z dřevěných
kompozitních rámů. ČTK

inzerce

Tip na dnešní den

GALERIE
Pouze dnes od 18 hodin
si budete moci projít vše-
mi třemi galerijními pro-
storami ve vysočanské
Pragovka Art District.
Rovněž si vyslechnete vý-
klad tří nových výstav-
ních projektů. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. května 2018 06

Drony se šíří rychle. V někte-
rých oblastech jsou užitečné.
Mezi běžnými uživateli je
však velké procento těch, kte-
ří v přísné legislativě, co je po-
voleno a co ne, tápou. O sou-
časných trendech mluvil pro
Metro Alex Novotný ze společ-
nosti DronPro.

Objevila se řada dobrých
věcí v souvislosti s drony.
Zachránili lidi v moři, využí-
vají je hasiči či policie. Jaký
je přínos v těchto sférách?
Určitě velký. Kdybych měl

říct, jaká je prognostika do
budoucna, tak v roce 2017
byla hodnota trhu s drony na
50 miliardách korun, v roce
2021 je jeho předpokládaná
hodnota padesátinásobná,
tedy 2,5 bilionu korun. Když
se podíváme na jednotlivé ob-
lasti, kde budou drony nejví-
ce využívané, na prvnímmís-
tě je infrastruktura. V závěsu
je zemědělství. Někde až vza-
du je využití pro hobby účely.

V jakých profesích to bude?
V zemědělství se dělají tře-

ba různé analýzy. Dron vám
zmapuje pole a řekne, kde je

například potřeba více hno-
jit. V industriální sekci se vy-
užívá třeba termokamera. Ve
všech takových oblastechmu-
síte mít i odborné znalosti.

Policie chce mimo jiné hlí-
dat rychlou jízdu. Jaká pra-
vidla platí pro Integrova-
ný záchranný systém?
U státních složek se pohlíží

na legislativu trochu jinak.
Jsou sice stejná pravidla pro
všechny, ale třeba v rámci zá-
sahu se jedná o veřejný zá-
jem, takže například policie
může s dronem létat hned
bez povolení tam, kde by
nám trvalo vyřídit dva týdny.

Doba postoupila tak, že
dron reaguje na mávnutí
ruky nebo mrknutí oka...

Když člověk ovládá stroj,
cítí se trochu jako Jedi, proto-
že mu stačí gesta. Všechny
stroje od firmy DJI se osazují
senzory pro detekci překážek
a kamerami, které si modelují
3D prostor před sebou. Ještě
propracovanější je Skydio, je-
jichž technologie je natolik
přesná, že se stroji můžete lé-
tat i v lese a mezi dráty. Je vy-

tvořena pro sledování objek-
tů. To může být fajn při spor-
tovním výkonu, ale může to
být i nebezpečné, protože
může někoho sledovat, aniž
by chtěl.

Jaká jsou vlastně rizika
zneužití dronů?
Je to velmi okrajová záleži-

tost. Že by nám z pohledu ky-
bernetické bezpečnosti hrozi-
la nějaká velká událost, si ne-
myslím. Samozřejmě stroje,
které si člověk staví sám, jsou
mnohemméně zabezpečené.

Objevily se už také přípa-
dy, že někdo letěl nad sou-

kromým pozemkem, je-
hož majitel dron sestřelil?
Bude více sporů u soudů?
Je to dvousečné. Také už za

ta léta na věc pohlížím jinak.
Když nad sebou slyším něja-
ký stroj, tak nevím, jestli má
pilot za sebou desítky hodin
nalétáno, nebo ho zrovna vy-
balil z krabice. V tu chvíli
mám spíš obavy, aby do něče-
ho nenarazil a po pádu dronu
se někomu něco nestalo. Ale
pořád existuje svoboda pano-
ramatu. Takže když vzlétnu,
podívám se a někde vzadu
bude fabrika, která tam ne-
chtěla být, to už neřeším.

K čemu slouží identifikátor
MAIA, která je od Čechů?
Je to mapa letového provozu.
Mapuje vzdušný prostor ve
smyslu, že vám říká, kde jsou
letiště či zakázané oblasti. Je
to ale jen pomocník. Aplikace
u nás vychází z AisView od Ří-
zení leteckého provozu.

Četl jsem, že drtivá větši-
na dronů u nás létá nele-
gálně. Je to tak vážné?

Stoprocentně. Je ale dobré,
že poslední dobou i média

mají zájem šířit osvětu o dro-
nech. Lidi se tak začali o ob-
last legislativy pro drony zají-
mat více. My se tomu v Dron-
Pro věnujeme pravidelně, po-
řádáme školení, vydáváme
články. Legislativa je nastave-
ná dobře, ale pořád převládá
trend, že obor dronů zažívá
velký boom, a lidé je nakupují
v běžných obchodech, kde jim
základní poučky o legislativě
nepředávají. Vnímáme, že vý-
voj dronů jde rychle dopředu,
a je potřeba, aby se lidé ptali
opravdu u profesionálů.

Chystáte nějakou akci?
Čeká nás příští pondělí live

stream v pořadu o dronech,
kde se nás lidémůžou na coko-
liv zeptat. Pak ho budeme pre-
zentovat i na našem Faceboo-
ku. Lidi se s námi ale budou
moci hlavně potkat a sezná-
mit na DronFestu, který se
koná 1. a 2. června v Plzni. My
tam budeme prezentovat nej-
větší leteckou školu. Ke každé-
mu stroji poskytujeme zdar-
ma školení, abychom předešli
rizikům. Za tu dobu jsme vy-
trénovali stovky licencova-
ných pilotů. PAVEL URBAN

Ústí nad Labem přitvrdí v boji
proti masivnímu přílivu soci-
álně slabých, kteří do města
přicházejí zejména ze Sloven-
ska. Opatření, jež od března
upírá nově příchozím ve 22 lo-
kalitách doplatky na bydlení,
chce nyní magistrát rozšířit
na celé město. Sociálně slabé
přivádějí do města spekulan-
ti, kteří jejich prostřednic-
tvím vydělávají na dávkách vy-
plácených státem za přemrště-
né nájmy. „Když budeme mu-
set, uděláme z města pevnost.
Ústí už nemůže být cílem so-
ciální turistiky a nemůžeme
dovolit, aby ho spekulanti dál
vybydlovali. Proto do toho
půjdeme a doplatky na bydle-
ní se nebudou vyplácet v ce-
lémměstě. A není to pouze je-
den krok, budou následovat
další,“ řekl náměstek primá-
torky Jiří Madar. „Městu to při-
náší problémy v soužití i vyšší
náklady. Město se tímto kro-
kem jen snaží alespoň zakon-
zervovat současný stav a dál
ho nezhoršovat,“ vítá kroky
radnice opoziční zastupitel Ra-
dim Bzura. Myšlenka využít
naplno pravomoc danou no-
velou zákona o hmotné nou-
zi a prohlásit celé město za
oblast se zvýšeným výskytem
sociálně negativních jevů
není nová. Ústí se inspirovalo
v Kladně. iDNES.cz

Alex Novotný DRONPRO

Staleté panenky
Centrum Bohuslava Martinů v Poličce
připravilo výstavu 550 historických pane-
nek. Panenky ze sbírky Evy Procházkové
pocházejí z let 1890 až 1980 a jsou různé-
ho provedení – porcelánové, celokloubo-
vé, papírové, látkové i celuloidové, oble-
čené ve zdobených šatech i prostém odě-
vu. Zájemci mohou výstavu navštívit od
soboty do 22. září. ČTK

Opatření. Ústí
přitvrdí proti
neplatičům

inzerce

Drony už dokážou létat i v lese



INZERCE

Kandidátky musí
mít strany hotové
do 31. července.

Komunální volby se letos bu-
dou konat 5. a 6. října. Společ-
ně s nimi se uskuteční první
kolo senátních voleb, v němž
se obmění třetina horní ko-
mory. Termín včera vyhlásil
prezident Miloš Zeman. Jeho
rozhodnutí musí ještě pode-
psat premiér Andrej Babiš.
Strany i nezávislí kandidá-
ti budou mít čas na sestavení
a odevzdání obecních kandi-
dátek do 31. července.

Ve stejný den skončí také
lhůta pro nominace na sená-
tory ve 27 z 81 senátních vo-
lebních obvodů, v nichž se
bude volit. O tom, kdo bude
k volbámpřipuštěn, rozhod-
nou registrační úřady nej-
později 17. srpna v případě
senátních voleb, o den
později pak v případě vo-

leb komunálních. V komunál-
ních volbách bude v Praze
i ve většině krajských měst
obhajovat své vítězství hnutí
ANO, které volby vyhrálo i ce-
lorepublikově, pokud jde
o celkový počet hlasů. Nejví-
ce mandátů ze stran však zís-
kali lidovci, ČSSD, komunis-
té, ODS a Starostové. Sociální
demokraté budou na podzim
obhajovat vítězství ve třinác-
ti senátních obvodech. ODS
obhajuje čtyři výhry, frakce
KDU-ČSL a Starostů po třech,
komunisté, Pi-
ráti, Zelení
a Strana
práv ob-
čanů po
jednom
vítězství.

Hnu-
tí ANO,
které
vyhrálo
loňské
sněmovní
volby, by
mohlo svou
pozici

v Se-
nátu

jen posílit, podobně
jako SPD Tomia Oka-
mury. K většině je v Se-

nátu třeba 41 hlasů při pří-
tomnosti všech senátorů,

k ústavní většině za stejných
podmínek 49 hlasů. Klub
ČSSD tvoří nyní po úmrtí Jana
Hajdy 24 senátorů, lidovecká
frakce má šestnáct členů,
STANdvanáct, občanští demo-
kraté deset. ANOmá šest sená-
torů, SPO i komunisté jedno-
ho, Okamurova SPD nemá
žádného. ČTK

Zajímavý nápad vymys-
leli v Jeseníku, na míst-
ní radnici založili Stu-
dentskou radu města.
Zasedají v ní žáci a stu-
denti tamních škol. Cí-
lem rady je zabývat se
důvody, proč z Jeseníku
odchází mladí lidé.
Tedy problémy, které
mladé zajímají a je-
jichž úspěšné vyřešení
by studenty ve městě
udrželo. Město se již dří-
ve rozhodlo finančně podpo-
řit žáky, kteří zůstanou ve
městě a studují tam střední
školu. Klesající počet obyva-
tel, především mladých lidí,
považují zástupciměsta za je-
den z největších problémů Je-
seníku. „Ve městě máme již
radu seniorů, která tady fun-
guje přes rok. Chyběl nám
však i názor studentů, chtěli
jsme zjistit, co jim tady chybí
a proč odcházejí,“ řekla mís-
tostarostka Zdeňka Blišťano-
vá. Poukázala na to, že podle
dotazníků v devátých třídách
má polovina žáků v plánu
odejít studovat mimo Jeseník
a pouze 28 procent z nich se
po studiích hodlá vrátit.
„Žáci už v 15 letech vědí, že
se nechtějí vrátit. Chceme to
změnit, a proto jsme oslovili

zá-
kladní a střední školy v Jese-
níku, aby nám pomohly s ře-
šením této situace,“ doplnila
Blišťanová. Studentská rada
má za sebou první setkání s
vedenímměsta, ze strany stu-

dentů padly již náměty na vy-
lepšení zázemí pro mladé
obyvatele města. ČTK

V mapových podkla-
dechČeska na inter-
netovém portálu
Mapy.cz vznikne
největší GPS obra-
zec státního sym-
bolu ČR na světě
ve tvaru dvouoca-
sého lva. Vyobra-
zení prostřednic-

tvím vybraných cyk-
lostezek o délce téměř

2000 km má oslavit výročí
100 let od založení ČR. ČTK

Cyklotrasy.
Ve tvaru lva

Studenti se zapojují

Mezi připomínkami studentů
zaznívají třeba vybudování
hřiště pro parkour a rozšíření
skateparku o nové prvky.

● Studenti poukázali také na
absenci místa pro setkávání.
Městu vytkli i to, že chybí
prostor pro pořádání kultur-
ních akcí, většina z nich se
totiž odehrává v lázních.
Studenti by také uvítali slevo-
vé karty ve více obchodech
a kavárnách. Další setkání
se uskuteční v červnu, stu-
denti s pedagogy mají do
té doby vytipovat témata.

● Na úbytek obyvatel reagova-
lo město již na konci loňské-
ho roku. Žáci, kteří v Jesení-
ku zůstanou a půjdou tam
na střední, dostanou 4000
korun. Podobným způso-
bem podporuje i rodiny
s malými dětmi, novorozen-
ci z Jeseníku dostávají od
města 5000 korun. V Jesení-
ku podle informací Českého
statistického úřadu (ČSÚ)
žilo loni 11 271 obyvatel,
před pěti lety jich bylo
11 579. V roce 1990 tam žilo
15 358 obyvatel.

Krátce

Do filmových Varů míří
oscarový režisér Levinson
Křišťálový glóbus za mimořádný přínos světové kinemato-
grafii převezme v Karlových Varech režisér Barry Levinson,
držitel Oscara za film Rain Man. Od uvedení oblíbeného
snímku s Dustinem Hoffmanem a Tomem Cruisem letos
uplyne třicet let. Právě pod Levinsonovým vedením ve fil-
mu Hoffman podal jeden ze svých životních výkonů
a mladého Toma Cruise pak etabloval mezi hereckou elitu.
Dvacet let od premiéry slaví i Levinsonův snímek Vrtěti
psem (Wag the Dog), mystifikační podobenství o zákulisí
politiky, opět s Dustinem Hoffmanem, který byl za svůj vý-
kon nominován na Oscara. Za film získal Levinson Stříbrné-
ho medvěda – Zvláštní cenu poroty na Berlinale 1998. Le-
vinson (na snímku vpravo) s hercem Al Pacinem (vlevo)
nyní chystá film s názvem Paterno. PROFIMEDIA.CZ

Hledá se
Senior roku
Nadace Charty 77 vyhlašu-
je nový ročník Ceny Se-
nior roku. Nominace
bude přijímat do konce
července a cenu předá
30. září. Seniory, kteří ne-
ztrácejí zájem o dění ko-
lem sebe a motivují ostat-
ní k aktivnímu životu, hle-

dá nadace pošesté. O udě-
lení ocenění rozhodne ne-
závislá porota. Aktivního
seniora mohou na cenu
nominovat seniorské klu-
by, společenské organiza-
ce, nezisková sdružení, sa-
mosprávy obcí, měst, kra-
jů, školy všech stupňů či
stálé kulturní a sportovní
organizace. Jejich pro-
střednictvím ji může po-
dat i jednotlivec. ČTK

Volby budou
5. a 6. října

Jeseník. Mladí ho
chtějí oživit

www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. května 2018 07



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. května 2018 08

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Den D je tady.
Zítra začne platit
nové evropské naří-
zení o ochraně
osobních údajů.

Počátkem roku prohlásil mi-
nistr vnitra Lubomír Metnar,
že unijní nařízení o ochraně
osobních údajů není žádnou
revolucí. Firmy se však bojí.
Především vysokých nákladů
na zavedení, zbytečné byro-
kracie ze strany státních orgá-
nů a také velkých pokut, kte-
ré jim za nedostatky hrozí. Ty
mohou dosáhnout v přepočtu
až stamilionové výše.

Stát zaspal, převládlo
strašení

Obávané evropské nařízení
platí od tohoto pátku. Dvacet
procent českých firem ale
neví, že vůbec existuje, pří-
padně netuší, co to pro ně zna-

mená. To vyplývá z průzku-
mu, který provedla společ-
nost EOS Group. „K nelichoti-
vým výsledkům českých fi-
rem dochází pravděpodobně
v důsledku nízké osvěty,“ rea-
guje na výsledky Vladimír Va-
chel, jednatel agentury EOS
Group. A má s čím srovnávat.
Má k dispozici průzkum ze se-
dmnácti evropských zemí.
Podstatně lepší výsledky má
v Evropě například Dánsko,
tam o něm vědí a něco pro ně
dělají téměř tři čtvrtiny těch,
kterých se dotýká.

Podle Vachla bylo chybou,
že hlavní aktivitu přenechal
stát komerčním subjektům,
které nabízely hlavně školení
a poradenství. „Synonymem
k pojmuGDPR se tak stala slo-
va sankce a pokuta, vlastní
přínos nového nařízení tak
zcela zapadl,“ dodává Vachel.
To, že české firmy zavedení
GDPR leckdy podcenily, připo-
míná také Jakub Kejval ze spo-
lečnosti Bureau Veritas, která
se poradenství v této oblasti

věnuje. „Podmínkám nevyho-
ví v den, kdy GDPR začne pla-
tit, podle mého odhadu asi
85 procent těch, kterých se to
týká,“ říká Kejval. Mnoho fi-
rem podle něho se v proble-
matice neorientuje ani neví,
ze kterého konce začít. Mají
firmy panikařit? Kejval se do-

mnívá, že pokud se zaměří
alespoň na hlavní zásady,
není třeba propadat zbytečné
skepsi.

Kontroly? Budou chodit
nejdřív jen na udání

„Netřeba se ani přiznávat
Úřadu pro ochranu osobních
údajů,“ radí Kejval a dodává,
že úřad nemá na rozsáhlé kon-
troly kapacity a bude zpočát-
ku chodit jen na udání. Lépe
jsou na tom bezesporu ti, kte-
ří se zaměřili na přípravu s do-
statečným předstihem.
„GDPR se věnujeme již řadu
měsíců, abychom byli připra-
veni,“ řekl deníku Metro
mluvčí cestovní kanceláře
Fischer Jan Bezděk. Týká se to
především ujednání mezi ces-
tovkou a jejími smluvními
partnery. Podle něj klient při
uzavírání smlouvy o zájezdu
žádné zásadní změny nepocí-
tí. „Před podpisem mu ale
nově předložíme informační
memorandum, ve kterém ho
budeme informovat o jeho

právech a povinnostech naší
společnosti v souvislosti s na-
kládáním s osobními údaji,“
upřesňuje Jan Bezděk z CK
Fischer.

Jak budou nově fungovat půj-
čovny? Co se smí objevit ve škol-
ním časopise? Více najdete
na straně 10. PAVEL HRABICA

Obecné nařízení o ochraně
osobních údajů GDPR (General
Data Protection Regulation)
bylo přijato jako Nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady Evrop-
ské unie 27. dubna 2016. Jedná
se o ochranu fyzických osob
v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volný
pohyb těchto údajů.

● GDPR dává lidem, kterým úda-
je patří, do rukou nová práva.
Kromě toho, že budou muset
být o svých právech důkladně
informováni, budou moci na-
příklad vznést námitku

proti zpracování, aby správce
jejich osobní údaje dál zpraco-
vával, nebude-li k tomu mít zá-
važné, prokazatelné důvody.

● Každý občan by měl rovněž
mít přístup k údajům, které
o něm společnosti shromažďu-
jí, a tento přístup by měl být
ideálně přímý a on-line.

● Zcela novým prvkem je právo
na výmaz a jeho rozšíření na
právo být zapomenut, díky
kterému může osoba požado-
vat, aby byly bez zbytečného
odkladu vymazány veškeré její
osobní údaje, které správce

(firma, e-shop a další) o obča-
novi původně měl.

● Dochází také k rozšíření defini-
ce osobních údajů. Nově sem
spadají technické parametry,
jako je e-mail, IP adresa nebo
takzvané cookies v zařízení
uživatele.

● Jaké osobní údaje spadají pod
působnost GDPR?Mezi obec-
né osobní údaje se počítá jmé-
no, pohlaví, věk a datum naro-
zení, osobní stav, ale také IP
adresa a fotografický záznam.
Vzhledem k tomu, že se GDPR
vztahuje i na podnikající fyzic-

ké osoby, jsou mezi nimi i or-
ganizační údaje, kterými jsou
například e-mailová adresa,
telefonní číslo či různé identifi-
kační údaje vydané státem.

● Naopak z působnosti GDPR
jsou vyloučeny anonymizova-
né údaje, údaje zemřelých
osob a údaje získané v rámci
činnosti čistě osobní povahy,
které nemají obchodní či insti-
tucionální charakter.

● K otištění jména nebožtíka
na úmrtním oznámení nebude
proto nutný jeho souhlas, jak
se občas v „zaručených varová-
ních“ na internetu uvádí.

Setkali jste se v prvních
dnech s nejasnostmi a nevíte
si rady, jak se přímo vás nové
evropské nařízení o ochraně
osobních údajů týká? Máte
pocit, že se vás snaží firmy ně-
jakým způsobem „oblaf-
nout“, a nevíte, jaká práva
vám příslušejí? Napište nám,
s čím jste se dosud setkali
a jak se vás GDPR prakticky
dotklo.

Prodej bytu 3+1, 72 m²
Nabízíme krásný nízkoenergetický byt v novostavbě
s předzahrádkou o rozměru 255m² v Hostouni u
Prahy

3 669 000 Kč
+420 777 821 073, Ing. Adriana Čarnecká
Více na webu: reality.idnes.cz/RL3ZXU

Novostavba 2+kk/B, Praha 5, Kaskády
Dobře dispozičně řešený byt 2+kk o ploše 52 m2, s
balkonem 4.0 m2 nacházející se v 1. patře.

4 291 708 Kč
+420 800 558 888, info@byty-finep.cz, Byty FINEP
Více na webu: reality.idnes.cz/J80K2O

Novostavba 2+kk/T, 56m2, Praha 9
Nový byt 2+kk o ploše 56.0 m2, s terasou 34.0 m2
nacházející se v 1. patře novostavby Prosek Park.

4 761 462 Kč
+420 800 558 888, info@bytovy-park-prosek.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/9CECYG

Máte právo na absolutní vymazání z databáze, kterou o vás firmy vedou. Souhlas mrtvých na parte nebude potřeba

Rekordní pokuty

20
Tolik miliard v eurech (asi půl
bilionu korun) může předsta-
vovat horní hranice pokuty
za porušení pravidel GPDR.

1
Okolo jednoho milionu sub-
jektů se v Česku nové naříze-
ní týká. Číslo zahrnuje 460 ti-
síc firem, pět set tisíc živnost-
níků. Je v něm i celá veřejná
správa včetně sedmi tisíc
obcí.

Citát

Ministerstvo neustále
opakuje, že není
důvod investovat do
leckdy předražených
služeb nabízených sou-
kromými subjekty.
LUBOMÍR METNAR
MINISTR VNITRA ČESKÉ REPUBLIKY

GDPR na startu. Pětina firem
o něm nic neví, spousta se bojí

Máte v GDPR
zmatek? Pište!

inzerce





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. května 2018 10

14.–27. 5.
Jedinečná výstava v Metropoli Zličín

Rodinný víkendový program

Bonusy
k našim produktům
www.ppas.cz 800 134 134

BonusyBonusyBonusy
k našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktůmk našim produktům
Bonusy

Mámemalé caparty

Vlastním firmu

Už bydlíme spolu
Užívám si důchod

Jsem single

Mám velký dům

inzerce

Citát

GDPR je největší byz-
nys po globálním otep-
lení vzhledem ke služ-
bám na školení, za kte-
rá obce zaplatí soukro-
mým firmám. Je to je-
nom zakrytí toho, aby
se dalo opět na něčem
vydělávat, aby nám to
pěkně prosperovalo.
JAROSLAV KUBERA
SENÁTOR

Citát

Musím vyvracet fámy
například ohledně
obrovských pokut. Re-
akce na nařízení je
v České republice hys-
terická. Kdo toho moc
neví o nástrahách digi-
tálního světa, pro toho
bude tato nová norma
problematická.
VĚRA JOUROVÁ
EUROKOMISAŘKA

Co nás od zítřka čeká? Více
si musíme hlídat, co po nás
firmy a obchodníci chtějí.

● Půjčovny kol, bicyklů a aut
si už nesmějí kopírovat naše
doklady. „Pokud bude půjčka
podmíněna souhlasem s kopií
občanského průkazu, je to
v jasném rozporu s GDPR,
neboť se nejedná o svobodný
souhlas, ničím nepodmíně-
ný,“ říká Zbyněk Malý, konzul-
tant pro oblast bezpečnosti
společnosti Anect. Opisování
údajů z občanského průkazu
zákon nezakazuje. Je v zájmu
půjčoven, aby měly jistotu,
komu své zboží půjčují. Mo-
hou opsat pouze nezbytné
údaje, jako je jméno a příjme-
ní. Opsat například rodné
číslo už porušuje zákon,“
říká Milan Fric z PwC Legal.

● Jedním z nových pravidel,
které se projeví v činnosti

bytových družstev a společen-
ství vlastníků jednotek (SVJ),
je, že předsedové samospráv
už nemohou ukládat a zpra-
covávat data z činnosti na
počítači, který je u nich doma
volně přístupný i dalším
členům domácnosti. Ani je-
jich rodinní příslušníci nemají
právo nahlížet do údajů, které
se týkají hospodaření druž-
stva nebo společenství,
jednotlivých domácností.

● Může škola napsat ve škol-
ním časopise, že její žák něco
vyhrál? Jak ministerstvo škol-
ství informuje v oběžníku,
lze s obecným souhlasem
žáků nebo jejich zákonných
zástupců uveřejňovat výhrad-
ně textové či obrazové infor-
mace o jejich úspěších (napří-
klad umístění na předních mís-
tech v soutěži) s uvedením
pouze jejich jména (případně
ročníku či třídy).

SVJ musí chránit počítače, půjčovny nemohou kopírovat

Půjčovny vyhodí kopírky, data
z občanky si mohou jen opsat

Firmy dají miliardy

6
Na tolik miliard vyjdou v Čes-
ku podle společnosti Bureau
Veritas náklady státního sek-
toru i soukromých firem na
techniku a další opatření spo-
jená se zavedením GDPR.

80
Tolik procent českých firem
se podle průzkumu společnos-
ti SODAT Protection setkalo
v roce 2017 s únikem nebo
ztrátou dat z jejich počítačů.

75
Tolik procent českých zákazní-
ků má aspoň jednu věrnostní
kartu. Ti všichni musí dát fir-
mám souhlas s dalším užívá-
ním svých dat v rámci GDPR.



Ideální spojení
designu a výkonu

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

5,5“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Duální fotoaparát 12 + 12 + 5 Mpx
Android 7.1.2 Nougat

Xiaomi Mi A1 LTE 64GB

Pokud hledáte výkonný telefon a zároveň vám není lhostejný design, právě jste našli
svůj nový smartphone. Díky velkému displeji s Full HD rozlišením si vychutnáte surfování

po internetu i prohlížení fotek pořízených duálním fotoaparátem s rozlišením 12 + 12 Mpx.
A díky stylové kovové konstrukci s ním budete hvězdou na večírku i v práci.

Odborník na smartphony

obj. kód: XI152e2



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 24. května 2018 12

Evzoni mají
150. výročí
Elitní jednotka řecké armá-
dy pojmenovaná Evzoni
(nebo také Tsoliades), kte-
rá drží čestnou stráž na
aténském náměstí Syntag-
ma u hrobu Neznámého
vojína, má již stopadesáti-
letou tradici. Založena
byla v roce 1868. Slavnost-
ní oděv tvoří zdobená ves-
ta, bílá hedvábná košile se
širokými rukávy a krátká
suknice (fustanela) ze třice-
ti metrů látky. Ta je pliso-
vána do 400 záhybů, z ni-
chž každý symbolizuje je-
den rok osmanské nadvlá-
dy. Na nohou mají členové
jednotky bílé punčocháče
a červené boty s dřevěnou
podrážkou opatřenou cvoč-
ky. Na špičce boty je černý
střapec (tsaruchi). Hlavu
zdobí červená čapka. 3x AP

Německý přístav
zakáže průjezd
některým autům
na naftový pohon.

Jako první německé město
nepovolí Hamburk od
31. května v úsecích dvou
ulic čtvrti Altona průjezd ně-

kterým starším typům diese-
lových osobních a náklad-
ních vozů.
Omezení přichází poté, co

Spolkový správní soud v úno-
ru rozhodl, žeměsta jsou k ta-
kovémukroku v zájmu ochra-
ny čistoty životního prostře-
dí oprávněna.
„Zákaz průjezdu vozů, kte-

ré nesplňují nejnovější evrop-
ské emisní standardy Euro 6,

je sice dobrý signál, ale nepo-
vede k cíli,“ řekl mluvčí ně-
mecké ekologické organiza-
ce BUND Paul Schmid. Podle
jeho slov jsou zapotřebí ploš-
né zákazy vjezdu, které po-
mohou lidem, a ne měřicím
stanicím. Takto se podle něj
provoz a škodlivé látky pou-
ze přenesou do jiných ulic,
kde se údaje o nich nezazna-
menávají. ČTK, MET

Hamburk: Diesely
tu už nechceme

Čtyřiadvacet let ve funkci, to
udělalo z osmašedesátiletého
Michaela Häupla jednoho
z nejdéle sloužících starostů
v Evropě. Právě dnes ale od-
stupuje. Když se v listopadu
1994 ujímal úřadu, slíbil uči-
nit z Vídněmoderní pulzující
metropoli, která se bude roz-
víjet v souladu s životnímpro-
středím a bude poskytovat
útočiště potřebným. Pod jeho
vedením se Vídeň letos již po-
deváté stala městem s nejlep-
ší kvalitou života na světě. Po-
litik a biolog Häupl se narodil
v Altlengbachu. Na Vídeňské
univerzitě vystudoval biolo-
gii a zoologii, až do roku 1983
pracoval jako vědecký pracov-
ník přírodovědného muzea.
Od roku 1988 byl členem ví-
deňské městské rady. V roce
1994 převzal úřad starosty
Vídně. ČTK

Pečovatelka
okrádala klienty
O šperky a hotovost v hod-
notě více než 250 tisíc eur
(6,5 milionu korun) při-
pravila svou rakouskou
klientku pečovatelka ze
Slovenska. Třicetiletá
žena se včera u soudu
v Salcburku k činu přizna-

la. Podle obžaloby má na
svědomí přinejmenším
osm dalších krádeží, je-
jichž oběťmi se stali senio-
ři, o něž se starala. Žena
včera uvedla, že ji ke krá-
dežím nutil její muž. Prá-
vě manžel obžalované
a její tchyně s kradenými
předměty a hotovostí zmi-
zeli. Na oba je vydán ev-
ropský zatykač. ČTK

Císařská konírna Pražského hradu
27. února – 1. července 2018

Starosta Vídně.
Häupl končí

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 24. května 2018 13

Košík.cz

Košík.cz

HLEDÁME ŘIDIČE
Praha 9 Horní Počernice

Hlavní pracovní poměr / brigáda

Možnost práce na DPP nebo DPČ

Kontaktujte nás

226 256 040

hr@kosik.czPřivezete Předáte Usmějete se

*odměna, kterou si u nás vydělávají ti nejlepší řidiči

Plat až 35.910 Kč*
(až 26.800 Kč čistého/měsíc)

Už sedmým rokem v Němec-
ku stoupá počet drogových
deliktů. Podle šéfa Spolkové-
ho kriminálního úřadu (BKA)
Holgera Müncha jich loni
bylo 330 580, což je o 9,2 pro-
centa více než v roce předcho-
zím. Značný problém nadále
představuje crystal (pervitin)
vyráběný v Česku.
„Nabídka je vysoká a dále

se zvyšuje. Přístup k drogám
je snadný a na některýchmís-
tech se stává ještě snadněj-
ším,“ zdůvodňoval včera
Münch některé příčiny ná-
růstu z posledních let. Souvi-
sí podle něj mimo jiné s tím,
že drogy jsou snadno přístup-
né i přes internet.

I když celkově počet trest-
ných činů souvisejících s dro-
gami loni znovu stoupl, po-
prvé po několika letech klesl
počet lidí, kteří v důsledku
konzumace drog zemřeli. Za-
tímco v roce 2016 jich bylo
1333, loni 1272.
Především v pohraničních

oblastech v Sasku a Bavorsku
a také východoněmeckých
spolkových zemích
Sasko-Anhaltsko, Durynsko
a Braniborsko je nadále pro-
blémem metamfetamin
(účinná látka v pervitinu) do-
vážený z České republiky.
Loni němečtí policisté zazna-
menali 2127 deliktů souvisejí-
cích s obchodováním s crysta-
lem. Mezi podezřelými byli
zdaleka nejčastěji Němci ná-
sledovaní Čechy. V loňském
roce německé úřady zabavily
také dosud největší množství
pervitinu, které dosáhlo
114 kilogramů. ČTK

Zaměstnanci
herního průmyslu
si odhlasovali
právo na stávku.

Od 1. června letošního roku
by do práce v nevadském ráji
hazardu Las Vegas nemusely

přijít desítky tisíc zaměstnan-
ců. V odborech si totiž odhla-
sovali právo na stávku.
Po více než třech desetile-

tích by tak mohlo být ochro-
meno fungování světozná-
mých zábavních středisek,
jako je Caesars Palace, Planet
Hollywood, Bellagio, MGM
Grand, Stratosphere, The D
a El Cortez.

Poslední stávka v roce 1984
trvala sedmašedesát dní a ško-
dy se vyšplhaly na desítkymi-
lionů dolarů. Smlouvy pade-
sáti tisíc odborově organizo-
vaných pracovníkůmají vypr-
šet o půlnoci 31. května. Jed-
nání s jednotlivými provozo-
vateli zatím nové dohody ne-
přinesla. Podle Dona Leadbe-
tera, který pracuje více než

čtyři desítky let v kasinu
MGM Grand a poslední stáv-
ky se zúčastnil, pracovníkům
tentokrát jde o jistotu zaměst-
nání a po zaměstnavatelích
požadují školení na nové
technologie. Obávají se, že by
je automatizované systémy
mohly připravit o práci.
Podle odborářky Geocondy
Arguellové-Klineové jsou pro-

vozovatelé kasin a zábavních
středisek velmi úspěšní
a mají hodně peněz, nedávají
ale zaměstnancům tolik, ko-
lik by si vzhledem ke stavu
ekonomiky zasloužili.
Hazard byl v americkém

státě Nevada legalizován
v roce 1931 a Las Vegas se tak
ve Spojených státech stalo
jeho symbolem. ČTK,MET

Zemřel Philip Roth
Ve věku 85 let v úterý zemřel na selhání srdce jeden z nej-
významnějších amerických spisovatelů a autor téměř tří
desítek románů Philip Roth (s prezidentem Barackem
Obabou na snímku z dubna 2011). K jeho nejproslulejším
románům patří Portnoyův komplex z roku 1969 nebo
Americká idyla z roku 1997, za niž dostal prestižní Pulitze-
rovu cenu. AP

inzerce

Problém Němců.
Drogových deliktů
stále přibývá

Kasina v Las Vegas utichnou

Zprávy krátce

Britský veterán
děsil Francouze
Francouzský venkov půl
roku trápil zloděj, který
vnikal do domů a ukrý-
val se v lese. Z lapky se
vyklubal jedenapadesáti-
letý veterán britské ar-
mády naplno využívající
všech předností svého
vojenského výcviku.

Johnson chce
lepší letadlo
Britský ministr zahrani-
čí Boris Johnson není
spokojen se způsobem,
jakým cestuje po světě,
kde vysvětluje pozici
Británie po odchodu
z EU. Chtěl by proto
brexitové letadlo, které
by podle něj důstojněji
reprezentovalo jeho
zemi. ČTK



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 24. května 2018 14

Čtrnáctému roční-
ku putovního festi-
valu budou v pro-
středí památek do-
minovat Divokej
Bill, Tomáš Klus,
Mandrage a nově
Lenny, Jelen či Slza.

Pět českých a tři moravské
hrady, respektive jejich oko-
lí, nabídnou nejlepší interpre-
ty tuzemské hudební scény.
Kromě zavedených hudební-
ků se fanouškům Hradů CZ
představí spousta nových ka-
pel a interpretů, kteří na festi-
valu ještě nikdy nehráli. Mezi
nimi například Škwor, Len-
ny, Slza nebo Marpo.
Organizátoři nabízejí také

atraktivní nehudební pro-
gram ve formě bezplatného
vstupu na prohlídku jednotli-
vých hradů. Nově pořádají ta-
lentovou soutěž pro začínají-
cí kapely v jednotlivých regio-
nech, organizují doprovodné

sportovní aktivity, přidávají
programy pro vyžití rodin
s dětmi, wi-fi zóny nebo ještě
komfortnější bydlení ve spe-
ciálních kempech. Poslední
zvýhodněné lístky na Hrady
CZ jsou k mání do 31. května
v síti Ticketstream.
Festival svou hradní šňůru

odstartuje v pátek a sobotu
13. a 14. července na Točníku
a dále se vždy v pátek a sobo-
tu představí na Kunětické
hoře, Švihově, Rožmberku
nad Vltavou, Veveří, Hradci

nadMoravicí, Bouzově a svoji
tour uzavře na Bezdězu.
V průběhu léta budoumoci

fanoušci na jednotlivých
hradních zastávkách zhléd-
nout kromě jiných koncerty
takových kapel a interpretů,
jako jsou například Horkýže
Slíže, J.A.R., Monkey Busi-
ness, Majk Spirit + General
Foxx, Plexis či Pražský výběr.
Konkrétní program vystou-

pení na jednotlivých hradech
organizátoři festivalu zveřej-
ňují na www.hradycz.cz.

Hradní památky, na jejichž
prohlídkové okruhy je díky
spolupráci s Národním pa-
mátkovým ústavem se vstu-
penkou na festival v sobotu
vstup zdarma, dodají i letos
hudebnímu zážitku specific-
kou romantickou atmosféru.
Festival zvyšuje komfort

pro návštěvníky. Zcela nově
bude k dispozici takzvaný
VIP kemp PLUS, v němž se
bude možné cítit na festivalu
skoro jako v hotelu. Postave-
ný stan, dvě karimatky a dva
spacáky budou k dispozici na
místě. Hrady CZ se letos také
posouvají technologicky, or-
ganizátoři v areálech posílí
signál telefonů a datových
služeb, chybět nebudou wi-fi
zóny a v areálu bude k dispo-
zici bankomat. O lepší infor-
movanost návštěvníků se po-
stará i praktická aplikace. Sa-
mozřejmostí jsou VIP kempy
se sprchami a splachovacími
toaletami, obchod s potravi-
nami či úschovny kol a zava-
zadel. Ve spolupráci s partne-
ry festivalu budou připrave-
ny dětské koutky, fotokout-
ky a sportovní aktivity. PUR

Na festivalu Hrady CZ vystoupí i kapela Mandrage. HRADY CZ

Obří Hlava Kurta Gebauera
na Novoměstské radnici, ma-
jestátní Trůn Antonína Kašpa-
ra na Vyšehradě, provokativ-
ní kostlivcův Like od Kryštofa
Hoška na Jungmannově ná-
městí, Bronzoví hráči Micha-
la Gabriela u Bastionu, želez-
ný Keř Jakuba Flejšara ve
Františkánské zahradě či
křiklavý Nenažranec Andreje
Margoče u Tančícího domu.
Sochařský festival Sculpture
Line v létě již počtvrté obsadí
pražská veřejná prostranství
a doplní rušná místa v centru
i mimo hlavní tepny města.

Sochy však nebudou k vidě-
ní pouze v Praze, sochařská
linka Sculpture Line povede
letos i do Pardubic, Plzně,
Broumova, Liberce, Jablonce,
Ostravy, Trutnova, Zlína,
Brna či Vratislavic. Celá akce
se uskuteční od 13. června až
do 30. září.

Letos poprvé nemíří Sculp-
ture Line pouze do ulic, festi-
val doprovodí interiérová vý-
stava v pražském Mánesu. Ta
od 15. do 29. června nabídne
přehlídku menších plastik
a interiérových soch. I výstava
se vydá do jinýchměst. MET

Chinaski ohlásili tři pražské koncerty
Kapela Chinaski oznámila na svém facebookovém profilu tři prosincové koncerty v hlav-
ním městě. Zahrají 9. a 10. prosince v Lucerna Music Baru, který považuje kapela za svůj
domovský klub. Následně se představí 12. prosince ve Foru Karlín. Vstupenky se začínají
prodávat zítra. Mezitím Chinaski odstartovali venkovní šňůru koncertů na různých akcích
a festivalech. K vidění budou například na Votvíráku, sérii Létofest, ale také na akci Pře-
hrady Fest či na Okoři. Více informací na www.chinaski.cz. BRAINZONE

Už dnes se herci Východočes-
kého divadla přestěhují na Ku-
nětickou horu, kde zahájí le-
tošní sezonu plenérových
představení na vyhlídce ma-
gického hradu. Předprázdni-
nová představení pod širým
nebem odstartuje pohádková
inscenace pro celou rodinu
Kráska a zvíře s Veronikou

Čermák Mackovou a Josefem
Láskou v titulních rolích. Reži-
sér Petr Novotný si k insceno-
vání Hrubínova básnického
zpracování starofrancouzské
pohádky přizval i Michala Hrů-
zu, jenž do hry složil scénic-
kou hudbu. Reprízy budou
25., 26. a 31. května a 1. a 2.
června od 20.30 hodin. MET

Sculpture Line.
Sochy míří do ulic

Kunětická hora. Sezona
divadla venku zahajuje

Zprávy krátce

Chaozz v Praze
Hiphopová legenda
Chaozz posílá fanouš-
kům dárek v podobě no-
vého singlu. Skladba po-
jmenovaná Průvan je
první novinkou po
16 letech a od probuzení
projektu loni na pod-
zim. Velký koncert ve
Foru Karlín odehraje ka-
pela 31. května od 20.00.

Surfaři v kinech
Surfařský dokument No
Wave Back mapuje puto-
vání za vzácnou španěl-
skou vlnou, kam se štáb
vydává společně s Matě-
jem Novákem, který za
žádných okolností nepře-
stává lovit nové výzvy.
Dokument můžete vidět
zítra od 19.30 v Lucerně.
V dalších dnech bude
v osmi jiných českých
městech.

Věž poselství
Festival Re:publika osla-
vuje sto let Českosloven-
ska výstavou prací čes-
kých designérů. Autor-
kou instalace Věž posel-
ství se stala Lucie Koldo-
vá. Festival začíná v Brně
tuto sobotu. MET

Hrady CZ nabízí hudební
hvězdy i lepší zázemí



Polohovatelné lehátko,
tropické dřevo,
73×80×195cm,
1005116-00

Zahradní set, tropické dřevo, lavice
120× 63×89cm, křeslo 61× 63 ×89cm, stolek
90× 45 ×43cm, 4573985-00**

včetně
podsedáků

set stůl
+ 2x židle + lavice

výsuvný stolek

2 499.-
5890.-
Sleva

57%

4 999.-
9999.-
Sleva

50%
Lehátko, kovová konstrukce,
látka červená nebo zelená,
59× 26×190 cm,
1003252-00, 01

899.-
1790.-
Sleva

49%

Houpačka,
stříbrná kovová
konstrukce, síťovina černá
Houpačka pro dvě osoby,
140×153×110 cm,
400080-00** - 2999,-
Houpačka pro tři osoby,
170×153×110 cm,
400161-00** - 3499,-

2 999.-
5999.-
Sleva

50%

Lehátko,
ALU konstrukce / látka černá, ,
šedá, limetka, 64×81×138 cm
4575248-00, 02, 03

1 699.-
3490.-
Sleva

50%

Zahradní stůl, sklo/ kovová konstrukce,
73×90×150 cm, 4574700-00 - 2499,-

Zahradní židle Caspian,
různé barvy,
92×55,5×68 cm,
4574702-00, 01, 02
599,-

2 499.-
4990.-
Sleva

49%
Zahradní křeslo Cameron, různé barvy,
kovová konstrukce, 105×55,5×68 cm,
4574701-00, 01, 02 - 899,-

Zahradní set, umělý ratan černý, šedé podsedáky,stůl, černé sklo 90×36×45cm, křeslo 68×85×68cm,lavice 124×85×72cm, 400084-00

cena za set stůl, lavice,
2 křesla, 3 podsedáky5 999.-

14500.-
Sleva

58%

ZAHRADNÍ SEZÓNA V PLNÉM PROUDU

Houpací lehátko,
stan látka šedá nebo
zelená / kovová
konstrukce, nosnost
100 kg, 233×205×139 cm,
400027-00**, 01**

4 499.-
8999.-
Sleva

50%

Nabídka platí do 31.5.2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej

může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

TEPLICE• MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

2 499.

Zahradní houpačka,tropické dřevo,
165×168×123 cm,
1006438-00

4 699.-
9490.-
Sleva

50%



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. května 2018 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,2 °C
Rok výskytu: 1953

Min. 23
Max. 27

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Konečně
jsem vyhrála

pořádného chlapa.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Kometa Brno je
hokejový klub
založený jako TJ Rudá
hvězda Brno v roce:
a) 1933
b) 1953
c) 1973

2 Metropole
Tádžikistánu leží
v Gissarském údolí na
úpatí Pamíru. Jde o:
a) Dušanbe
b) Ašchabad
c) Astanu

3 Strážci Galaxie
je fiktivní tým
superhrdinů od
Marvel Comics. Poprvé
se objevili roku:
a) 1949
b) 1969
c) 1989

4 Odvětví medicíny
zabývající se
diagnózou a léčbou
hormonálních poruch
se nazývá:
a) endokrinologie
b) imunologie
c) histologie

5 Bílá svině bylo
kontroverzní dílo
zpochybňující základy
křesťanství, které
napsal:
a) Vladislav Vančura
b) Ludvík Vaculík
c) Ladislav Klíma

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-a
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Výfuk
14:15 Šimek a Sobota
15:10 Doktor Martin V
15:55 To je vražda, napsala III

Nevyřízené účty
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Potrava duše & těla II
14:25 Svědkové času II (2/3)
14:55 Pot, slzy a naděje (2/6)
15:40 Zašlapané projekty
15:55 Raketoplán, má láska
16:55 Divočina bez hranic (4)
17:25 Sloní rodina a já (2/2)
18:15 Na cestě po ománském

pohoří Al-Hadžar
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Křišťan z Prachatic
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Hrají: R. Vojtek, A. Keres-
tešová, V. Freimanová,
S. Skopal, H. Vagnerová
a další. Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Kriminalista IV
00:10 AZ-kvíz
00:35 Otisky doby
01:30 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:05 Koprovka

podle Šroubka
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Paňdžáb,
země pěti řek
Nedoceněný poklad
věčné Indie

21:00 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (12/12)
22:00 Bez doteku

Drama (ČR, 2013)
23:10 Stopy, fakta, tajemství
23:40 Queer: Stockholmské

důtky slasti
00:10 Ve jménu vlasti V (7)
01:00 Uchem jehly
01:25 Náš venkov
01:50 Muzeum Střešovice
02:10 Laurel a Hardy
02:25 Ztraceni v sobě
02:55 Příběhy železné opony
03:05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:35 Vesnicopis

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (106)
Seriál (ČR, 2018). Gábina
poprosí Verunu, aby vzala
děti na chvíli do cukrárny,
aby si mohla něco zařídit
v bance. Nějak podezřele
dlouho se ale nevrací. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
L. Polišenská, N. Lichý,
S. Babčáková, D. Prachař,
E. Leimbergerová a další.
Režie V. Moravec

21:35 S pravdou ven
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:45 Návrat

komisaře Rexe IX (1)
02:50 Prostřeno!
03:45 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (10)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa
Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (820)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský, J. Čen-
ský a další. Režie J. Fuit

21:40 Prásk!
22:15 Konec světa

Akční horor (USA, 1999)
00:35 Odložené případy V (15)

Krimiseriál (USA, 2007)
01:25 Odložené případy V (16)

Krimiseriál (USA, 2007)
02:15 Námořní vyšetřovací

služba VIII (19)
Krimiseriál (USA, 2010)

02:55 Krok za krokem VII (13)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (211)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého
třesku III (8)
Deficit lepicích kachen.
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (9)
Formulace odplaty.
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Krvavá pomsta
Akční film (USA, 2007)

00:20 Americký chopper VII (1)
Seriál (USA, 2010)

01:15 Legenda II (2)
Akční seriál (USA, 2016)

02:15 Agresivní virus II (12)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:05 Legenda II (2)
04:00 Agresivní virus II (12)

Hororový seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (14)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (211)
14:00 Odložené případy V (15)
15:00 Odložené případy V (16)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3474)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (9)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (10)
14:30 Komisař Rex VIII (15)
15:30 Návrat

komisaře Rexe IX (1)
Setkání

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (10)
12:50 Simpsonovi XXIV (1, 2)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXIV (3)
14:20 Simpsonovi XXIV (4)
14:50 Teorie velkého

třesku III (6, 7)
15:45 Futurama VIII (11)
16:05 Americký chopper VII (1)
17:05 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXIV (5)
18:45 Simpsonovi XXIV (6)
19:15 Simpsonovi XXIV (7)
19:45 Simpsonovi XXIV (8)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 24. května 2018 17

David
Ondrejkovič
Klimatizace

v tramvaji je velmi
příjemná.

MÁ PŘÍZEMNOST
Je to smutné, ale došlo mi, že nejdu s duchem doby. Jen tak si vy-
světluji fakt, že nechápu velikost mnohamoderních děl, nad kte-
rými se odborná obec rozplývá nadšením. Neumím rozlišit, proč
je socha rudoarmějce pomalovaná rudou barvou výtvoremmo-
derního performančního umění, ale socha amerického vojáka
pomalovaná černou barvou vandalstvím. Proč je hromada plecho-
vek od piva v galerii uměním, ale na dvorku za hospodou nedovo-
lenou skládkou. Proč je lavička popsaná vzkazy milenců jen oby-
čejnou lavičkou a stojí pár tisíc korun, a proč stejná, na níž je
naivní malůvka, uměním za čtvrt milionu. Ale nechť, jak říkám,

mnohé věci asi nechápu. Co mne
však opravdu rozzlobilo, je ne-
úcta k hodnotám, které vytvořili
naši předkové. Jakýsi švýcarský
umělec esteticky „dotvořil“ po-
hled na středověké stavby města
Carcassonne žlutými pokřivený-
mi pásy (ty se táhnou od základů
až po střechy). Nádherné gotické

linie (v předminulém století rekonstruované) teď vypadají jako
pozvánka na matějskou pouť. Ostatně o nic lépe nevypadal Praž-
ský hrad „zdokonalený“ o červené srdce. Já si vždycky naivně
a nekorektně myslel, že smyslem umění bylo od nejstarších časů
dávat lidem víru v to, že život pozemský je krásný a má svůj řád.
Ale jak říkám, nejdu s duchem doby, třeba se mýlím. Naštěstí tu
máme neomylné úředníky, kteří bystře rozpoznají, co je umě-
ním hodným podpory z našich daní, aby tyhle klenoty mohly
přes nepochopení zaostalých daňových poplatníků vůbec vznik-
nout. Je třeba obětí, abychom společně a radostně vykročili do Ev-
ropy! Takže se možná ještě dočkám Karlova mostu ověšeného
čínskými lampiony, katedrály sv. Víta zahalené do velkých růžo-
vých šál nebo třeba Karlštejna, jehož věž zakryje gigantická nafu-
kovací plastika Karla IV. v objetí s Angelou Merkelovou.

Inka
Inčula

Když se technologie
nesprávně užívá,
stává se přítěží.

Je vám v prostředcích MHD zima kvůli klimatizaci?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 24. 5.

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem48KVP a svým dotazem!

NÁHLEDY BUDOUCNOSTI!
Zjistěte, co vás čeká!
Rychlé a přesné odpovědi.y p p

Napište SMS ve tvaru 19TBG
a svůj dotaz na 904 30 46

Ve čtvrtek vás to bude svá-
dět toulat se myšlenkami

v minulosti. Bude však lepší věnovat se
přítomnosti, ta je teď důležitější.

Váš partner ví, že mu nic ne-
dokážete odmítnout. Dnes

byste mu měli ukázat, že nejste loutka
a nebudete skákat, jak píská.

Nebuďte dnes uražení, po-
kud váš partner nesdílí nad-

šení pro některé volnočasové aktivity.
Nenuťte ho do nich, nezalíbí se mu.

V poslední době máte po-
měrně hodně práce. Do-

přejte si proto dnes s partnerem večeři
v příjemné restauraci, v klidu a pohodě.

Pokud nechcete něco pro-
vést se svou sebedůvěrou,

bude pro vás hledání nového partnera
obtížné. Zamyslete se nad tím!

Nemusíte být moc nadšení,
ale i tak byste občas měli

uhnout partnerovi v nějaké důležité
záležitosti. Dnes s tím začněte.

Očekávejte dnes kontakt,
na který jste už rezignovali.

Nemusíte být zaskočení. Je důležité,
abyste s ním dobře naložili.

Vaše dnešní netrpělivost bu-
de zdrojem situací plných

nervozity. Měli byste se mnohem více
ovládat, to přece hravě zvládnete.

V partnerském vztahu máte
určité priority. Dnes si ujas-

něte, které to jsou a jak moc jsou tyto
věci pro vztah důležité.

Nic dnes s partnerem neřeš-
te, užívejte si společné chví-

le a zapomeňte na všechny konflikty.
Nezkazte si prima den hádkou.

Dostanete zajímavý e-mail
nebo SMS. Bude od člověka,

se kterým nejste už dlouho v kontaktu,
přesto vám na něm hodně záleží.

Měli byste být v tomto ob-
dobí dravější i v navazování

vztahů. Úspěch může přijít klidně třeba
dnes, tak buďte připraveni.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

PERFORMANCE
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Činnost, uvedení;
umělecká forma akčního
umění 70. let 20. století

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Je třeba obětí,
abychom společně
a radostně vykročili
do Evropy!

Slovo dneVýrok dne

Jan
Kopal

Vedro, nebo zima?
Ze všeho nejhorší
jsou bezdomovci!

Dopisy a vzkazy

Fialův dvojí metr
Když dva dělají totéž, zjev-
ně to není totéž. Praktiky
dvojího metru nám jedno-
značně předvedl předseda
ODS Petr Fiala. Tvrdě se
obul do řadového člena
a ředitele zoo Reného
Fraňka, který v nadsázce
nazval nejnovější přírůs-
tek britské královské rodi-
ny cikánkou. Okamžitě se
musel omluvit, jinak by
musel stranu opustit. Na
druhé straně šéf ODS igno-
roval dlouhodobé urážky
z úst jiného řadového čle-
na a protekčního fracka
Petra Novotného, který
uráží Donalda Trumpa,
kterého nazývá kokotem.
Podobně hanlivě se vyja-
dřuje o českém preziden-
tovi a jeho voličích, To-
miu Okamurovi
a o čtenářích Parlament-
ních listů. Tady je to asi
v pořádku a korektní vyja-
dřování v intencích stra-
nického vidění světa. Proč
i tady Petr Fiala nepožadu-
je bezpodmínečnou oka-
mžitou omluvu? Asi i zde
platí, že co je dovoleno bo-
hovi, není dovoleno volo-
vi. Pane Fialo, i vaše zása-
dovost má zřejmě své limi-
ty. Obyčejná slušnost se
už v ODS nenosí.

JAN KOPAL, MARŠOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Ten turnaj
chceme vyhrát!“

HARRY KANE
ANGLICKÝ FOTBALISTA
Fotbalisty Anglie povede

na mistrovství světa v Rusku
jako kapitán. Kanonýr
Tottenhamu navlékne

kapitánskou pásku, přestože
je mu teprve 24 let.

Ale sebevědomí mu nechybí.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 24. května 2018 18

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Na závodním okru-
hu vMostě jsme
otestovali sportov-
ní hatchback
Renault Mégane
R.S. Jezdí skvěle.

Ford Focus RS, Seat Leon Cup-
ra, Hyundai i30 N, VW Golf
GTI nebo Honda Civic Type R.
Trh je dnes plný úžasných
hot-hatchů. Dalším bojovní-
kem s pohonem předních kol
a velkou dávkou síly pod ka-
potou je nový Renault Méga-
ne R.S. (Renault Sport). Nabu-
šeného Francouze jsme vytáh-
li na hned deset kol čtyřkilo-
metrového okruhu v Mostě.

Třetí generace sportovní
verze oblíbeného modelu
Mégane překvapila svou hra-
vostí a agilitou. Oproti před-
chozí verzi ztratil motor dvě
deci a z dvoulitru je 1,8litro-
vý čtyřválec, jehož přeplňová-
ní zajišťuje dvoukomorové
turbo. Reakce na sešlápnutí
plynu je tak velmi rychlá, ná-
stup turba nedrží motor ni-
jak zbytečně pod krkem.

Osmnáctistovka je přitomna-
laděná na velmi slušných 206
kWa 390Nm. Po vzoru závod-
ních modelů je vyrobena ze
speciálních materiálů, venti-
lová zdvihátka jsou napří-
klad udělaná z karbonu, kte-
rý má vlastnosti diamantu,
vnitřní strany válců jsou zase
potaženy speciální vrstvou
kovu. Tuto technologii si
ostatně nechal patentovat
Nissan. Ten je v alianci právě
s Renaultem.
Když postavíte druhou a no-

vou generaci „ereska“ vedle
sebe, uvidíte agresivnější
auto, které je více rozkroče-
né, má protažené blatníky
a nové trojdílné diodové ml-
hovky. Moc hezký pohled.
Na okruhu ale málokdo

kouká po designu. Na výběr

bylo ze dvou druhů převodo-
vek, šestistupňového manuá-
lu nebo šestistupňové auto-
matické dvouspojky EDC6.
Mégane R.S. na rozdíl od

běžných verzí dostal jiné za-
věšení předních kol. Odděle-
ná těhlicemá pomáhat při vý-
jezdech ze zatáčky. A když už
jsme v zákrutě, stejně jako ve-
liký Talisman má Mégane
R.S. aktivní natáčení zadních
kol 4Control. Při rychlostech
do 60 km/h se plynule natáčí
až o 2,7° proti pohybu před-
ních kol. Při zapnutém reži-
mu Race, který zcela vypne
stabilizační systém, se natáče-
ní zadních kol aktivuje až po
přesáhnutí stokilometrové
rychlosti. Když k tomupřipoč-
teme velmi strmé a přímé ří-
zení, řídíme auto, které doká-

že být při rychlé jízdě velmi
zábavné, neodmlouvající
a přitom pohodlné. Ocenili
bychom snad více odezvy od
volantu. A ještě k tomu natá-
čení, při velmi rychlé jízdě se
zadní kola natáčejí až o 1° na-
opak po směru kol předních,
což přispívá stabilitě. Zajíma-
vé bude srovnání s budoucí
verzí Cup, která dostala me-
chanický samosvorný dife-
renciál.
Základní cenovka nového

ereska je 720 tisíc korun. Za
dvouspojkovou převodovku
je příplatek 40 tisíc korun,
stejné peníze navíc pak stojí
i paket Cup.

Provazy vody, kaluže. AutodromMost umí nabídnout i lepší podmínky.

Počet zemí, které zakazují
kouření i v soukromém vozi-
dle, když v něm veze řidič
děti a mladistvé do věku
18 let, neustále přibývá. Pů-
vodních „sedm statečných“
států Evropy se nyní rozšířilo
na osm. Od 1. května vešel
v platnost zákaz kouření v au-
tomobilu v přítomnosti mla-
dých do 18 let také v Rakous-
ku. Za porušení tohoto usta-
novení, které schválila národ-
ní rada 22. března 2018, je sta-
novena pokuta 100 eur, jestli-
že by byl řidič při takovémpo-
čínání opakovaně přistižen,
bude sankce vyšší 10×, tedy
rovných 1000 eur. Rakousko
formuluje toto rozhodnutí
jako částečný zákaz kouření
v autě, protože je omezeno
jen na situaci, kdy je v auto-
mobilu nezletilý pasažér.

Jak vysvětlují právníci a od-
borníci rakouského automo-
toklubuÖAMT, partnerské or-
ganizace ÚAMK, existuje dost
otazníků kolem tohoto usta-
novení. Například, jak tomu
bude, když budou kouřit sa-
motní mladiství, jak identifi-
kovat kuřáka, bude možný
postih jen při zadržení poli-
cejní hlídkou... Samozřejmě
že je potřeba vyřešit, jak po-
stupovat v těchto případech.
Nicméně, jak uvádějí od-

borníci ÚAMK, samotný
zákaz je rozhodně krok správ-
ným směrem. Kouření v autě
v přítomnosti dětí má totiž
mimořádně negativní zdra-
votní následky. To je jeden
důvod, proč proti takovému
počínání postupovat. Druhý
je bezpečnostní. Při kouření,
hledání a vybírání cigarety

z krabičky, jejím zapalování
a dalších krocích s tím spoje-
ných řidič nevěnuje dostateč-
nou pozornost řízení. Při dál-
niční rychlosti tak může ujet
i stovky metrů, aniž sleduje,
co se děje před ním.

To jsou také důvody, proč
se k zákazu rozhodlo již v mi-
nulosti nejméně 7 evrop-
ských zemí.
V Itálii platí zákaz kouření

v autě, když v něm cestují tě-
hotné ženy nebo nezletilí.
Výše postihu závisí na věku
dítěte a pohybuje se od
500 až do 5000 eur, pokud se
jedná o děti mladší 12 let
nebo těhotné ženy. Pokuta
250 až 2500 eur se týká situa-
ce, kdy jde o děti ve věku od
12 do 17 let.
Ve Francii je kouření v autě

za přítomnosti dětí mladších

osmnácti let zakázáno a je po-
kutováno 68 eury.
V Anglii je zakázáno kouřit

v autě, pokud jsou v něm oso-
by mladší 18 let. Porušení je
trestáno sankcí 50 liber (asi
56 eur). Výjimka platí pro
kabriolety s otevřenou horní
částí střechy.
Ve Skotsku je ve vozidle za-

kázáno kouřit, pokud jsou
v něm osoby mladší 18 let.
Zákaz kouření se vztahuje
jak na řidiče, tak na všechny
cestující, bez ohledu na to,
zda jsou okna nebo střešní
okno otevřená. Každý, kdo
ustanovení poruší, musí oče-
kávat pokutu ve výši 100 li-
ber (asi 114 eur). E-cigaret se
toto ustanovení netýká.
Zákaz kouřit v autě, kde

jsou děti, platí i v Irsku nebo
na Kypru. HOP

Interiér auta RENAULT

Zadku auta vévodí členitý difuzor pro zvyšování přítlaku. 2× RENAULT

Rakousko. Cigareta vyjde na 100eur

R.S.: Rošťák z okresek

Nejdéle v Řecku

Nejdéle platný je zákaz
v Řecku. Nařízení se vztahuje
na osobáky, taxíky a veřej-
nou dopravu a kouření v pří-
tomnosti dětí mladších 12 let.

● Za nedodržení hrozí v Řecku
trest do výše 1500 eur. Po-
kud účastník veřejné dopra-
vy kouří (řidič nebo cestují-
cí), může být až 3000 eur.
Zároveň ji může doprovázet
také zákaz řízení na jeden
měsíc.

● Mimo Evropu zákaz kouření
v autě za přítomnosti dětí
platí mimo jiné v jednotli-
vých amerických státech,
v kanadských provinciích,
v Austrálii a Jižní Africe, ně-
kterých zemích a městech
Jižní Ameriky. ZDROJ : ÚAMK



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 24. května 2018 19

Není to v Česku po-
prvé, kdy firma na-
bízí bonus za vyte-
tování svého loga,
v tomto případě
jde o myšáka.

Hubí hlodavce, hmyz a jiné
škůdce. Firma Adera nabízí
služby pro domácnosti i pro
firmy a nyní přichází s netra-
diční slevou za speciální for-
mu svého zviditelnění.
Pokud si zájemce nechá vy-

tetovat na tělo jejich logo, zís-
ká slevu 10 procent. V přípa-
dě tetování umístěného na
čelo získá slevu 100 procent.
Na YouTube koluje video,

kde provozní ředitel Jiří Bla-
žek vysvětluje důvody, proč
si také zaměstnanci firmy
Adera nechávají vytetovat
logo své firmy. S podobným
nápadem přišla v roce 2011

firma provozující interneto-
vé vyhledávání denního
menu v českých restaura-
cích. Nabídnutou částku
200 tisíc korun a obědy na
rok zdarma tehdy získal dvaa-
třicetiletýmuž z Ostravy, kte-
rý si podle médií dal na své
čelo vytetovat název jejich
webové stránky.

Tetování myšáka YOUTUBE

Reklama vytetovaná na
lidském těle se objevuje od
začátku nového tisíciletí.

● Zpočátku ale šlo o dočasná
tetování, která po čase sama
zmizela.

● V září 2001 podle portálu
iDNES.cz zaplatilo americké
on-line kasino GoldenPala-
ce.com 100 tisíc dolarů boxe-
rovi Bernardu Hopkinsovi za
to, že bude mít při prestižním
zápasu na zádech jejich inter-
netovou adresu.

● Hopkins se stal prvním profe-
sionálním sportovcem světa
s vytetovanou reklamou na
kůži. Marketingový tah slavil
úspěch a počet přístupů na
web kasina se po odvysílání
zápasu zvýšil o 200 procent.

● První osobou s trvalým tetová-
ním za účelem reklamy se stal

dvaadvacetiletý Jim Nelson,
který v roce 2003 prodal za
7 tisíc dolarů (asi 118 tisíc ko-
run) prostor na svých zádech
webhostingovému serveru.

● V roce 2005 si nechala na čelo
vytetovat reklamu kasina třice-
tiletá Američanka. Vydělaných
10 tisíc dolarů (asi 168 tisíc ko-
run) chtěla údajně věnovat na
vzdělání svého syna.

● Získávání nových klientů pro-
střednictvím živé reklamy se
nezříkají ani známé značky,
mezi ně patří i některé auto-
mobilky. Nabídkou lidských
těl k tetování se ve Spojených
státech zabývá několik firem.

● V Česku se za částku tři milio-
ny korun v roce 2008 snažil
v internetové aukci zpeněžit
plochu svého temena a zátyl-
ku jistý pan Ladislav. Žádný
kupec se ale prý nenašel.

Výstaviště Lysá nad Labem
hostí od včerejška do neděle
23. ročníkmezinárodní výsta-
vy myslivosti, rybářství, vče-
lařství a pobytu v přírodě.
Akce s názvem Natura Viva
2018. K oborům, mezi které
návštěvníci zavítají, patří
zbraně a příslušenství, střeli-
vo, optika, oděvy a obuv, po-
třeby pro chov zvěře, včelař-
ské produkty, rybářské potře-
by a vybavení či odborná lite-
ratura. Největší myslivecká
akce v Česku, jak ji nazývají
sami organizátoři, chystá i bo-
hatý doprovodný program.

Skoro dva miliony pro boxera za tetování

Czech Bowlu, po nevydaře-
ném úvodu sezóny drží pev-
ně třetí příčku a stále vyhlí-

ží druhé místo. Hlavní boj
se tak rozpoutá především
o poslední postupové místo,

o které se porvou oba brněn-
ské týmy. Alligators a Sígrs
jsou teď největšími favority
na čtvrté místo. Jisté je, že
v letošním semifinále uvidí-
me oba pražské týmy, které
již mají účast jistou. Oba
semifinálové duely by se
navíc mohly odehrát v Pra-
ze. Pokud si Black Panthers
a Lions uhájí první a druhou
příčku po základní části.
Na reportáže ze posledních
zápasů Bitters ligy se může-
te podívat v zítřejším maga-
zínu Touchdown na ČT sport
od 16:50.

Do vyřazovacích bojů po-
stoupí čtyři nejvýše posta-
vené týmy v tabulce Bitters
ligy. Prague Black Panthers
vstupovali do 25. sezóny ligy
jako největší favorité. Svou
roli naplňují bezchybně.
Po pěti zápasech mají pět
výher s drtivým skóre 181:6.
V dobré pozici je i pražský
rival. Prague Lions jsou
na druhé příčce, když od po-
tupné prohry z úvodního
derby nabrali formu a i oni
prochází základní částí
hladce. Ostrava Steelers,
loňský účastník finálového

Bitters liga amerického fotbalu poodkrývá tajenku pro playoffs
Bitters liga
amerického
fotbalu je ve své
druhé polovině
a pomalu se
začíná vyjasňovat,
jaké by mohlo
být složení
semifinálových
dvojic

PENETRACE
HLOUBKOVÁ

speciální penetrační nátěr
proniká hluboko do podkladu
sjednocuje savost podkladu
snižuje spotřebu barev

E

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

7. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 25. 5. od 16:50 na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

V Lysé nad Labem

Na akci se představí 250 vysta-
vovatelů ze sedmi evrop-
ských zemí, nabízí také:

● společnou expozici národ-
ních parků Česka, jedineč-
nou přehlídku raritních trofe-
jí jelena, pódiové besedy –
například o zbraňové legisla-
tivě a evropské směrnici
o zbraních, loveckou kynolo-
gii skrze chovatelské stanice
a mnohé další.

NATURA VIVA
2018. Je tady
už 23. ročník

Za vytetování loga na
čelo nabízí slevu 100%



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170884

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171567

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171734

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172694

Vzdělávání - nabídka
• Kurz angličtiny s rodilými
mluvčími z USA. Týden v Jizer-
kách jen za 3.100 Kč (ALL
INCLUSIVE: ubytování, strava,
výuka, materiály). Více:
www.ec2018.cz173048

Práce - nabídka

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159909

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče
CNC, manipulanty. Brigádně i
HPP. Mzda 120-195 Kč/h. dle
pozice + stravenky, příplatky,
příspěvky na dopravu. Praco-
viště Praha-východ, západ. Ži-
votopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz170659

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat 15.500 Kč. Kontakt:
legatova@zscvrch.cz, tel.
235007505170999

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171034

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz, montážní
pracovnice, pomocná síla do
skladu, uklízečku. 605245900,
731154888.171674

• ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí
Svobody 2, přijme školní asis-
tentku, asistentku pedagoga,
učitelku španělštiny. Lucie Kie-
lerová
lucie.kielerova@zs-ns2.cz172039

• Hledáme učitele AJ a NJ a vy-
chovatelku ŠD. Nástup k 1.
září. Základní škola Špitálská,
Praha 9, e-mail: nidlovazs-spi-
talska.casablanca.cz172067

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme pro rok 2018/2019
kvalifikovaného/nou učite-
le/ku 1. stupně, F - vyučujícího
pro robotickou učebnu, Inf, D,
Z. Dále kvalifikovanou vycho-
vatelku do šk. družiny, asist.
pedagoga a speciálního peda-
goga. Nabízíme mikrojesle
pro děti zaměstnanců, přátel-
ský kolektiv a příjemné pro-
středí. CV zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz
.172079

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz172115

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172138

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník/ce v Praze a okolí. Mzda
až 130 Kč/ hodina, náborový
příspěvek a možnost ubytová-
ní zdarma. Získejte práci ih-
ned. Volejte zdarma 800 111
112.172246

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na
pozici ostrahy, 12h směny, nut-
ný čistý TR, odměna 150Kč/h.
Volejte 720 665 191.172323

• Úklidová fa. přijme asisten-
ta úklidu a uklízečky pro Ph 6
vhodné pro ID. HPP i DPP, pra-
covní doba 7.30-13.30. Volat
9.00 – 13.00 h. Tel: 731872540 172427

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903172504

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 172552

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172562

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534 172571

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534 172581

• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172612

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem vhodné i
pro ženy a P-9 Běchovice Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 602258010,
sabs@sabs.cz172627

• BA přijme pracovníky výjez-
dové skupiny PCO v P-9 Běcho-
vicích a strážné pro objekt Ves-
tec (Pha-zap). Nepřetržitý pro-
voz, HPP i VPP. Požadavky: Cer-
tifikát strážný, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 720993427,
sabs@sabs.cz172630

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172638

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku 1.st., pro 2. st. F, Vv.
Předpoklad týmové spoluprá-
ce. Nabídky s životopisem zasí-
lejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz.172680

• Přijmeme řidiče VZV sk. G na
HPP do skladu se značkovým ob-
lečením na 2-směnný provoz. Na-
bízíme: mzda od 21.200 Kč, obě-
dy za 10 Kč, nástupní bonus 6000
Kč, docházkový bonus, týdenní
zálohy, zajištěná doprava, mož-
nost ubytování, lokalita: Zdiby.
Volejte nebo pište
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz172735

• Hledáme recepční/ho (P6 –
Ruzyně). 12-ti hod. směny
(noční, denní). Požadujeme
znalost PC. Plat od 15 900,-
(37,5 h/t). Vhodné pro ID. Tel.:
733122453172747

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týdnu.
Požadujeme spolehlivost a zod-
povědnost. Dobrá dostupnost
z/nametro Černý Most. Volejte
Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz172763

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů do Modletic u Prahy (10 min. z
Opatova). Mzda 90 Kč čist./hod.
Směny po-pá 18-05, svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. Možná i dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172772

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně základní školy v
Praze 4. Na 4 hodiny. Pracovní
doba 10,30-14,30 hod. Tel.
261215728172790

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172796

• UKLÍZEJTE V DOMÁCNOSTI
za peníze, lokalita po celé Pra-
ze. Volejte 603963021,
739319969.172800

• Společnost FRAMAL s.r.o. s
dlouholetou tradicí v oboru
přijme malíře/lakýrníka na
hlavní pracovní poměr. Práce
v Praze. info@framal.cz, t.
603449480.172816

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta PERSONÁLNÍ
AGENDY v 9. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. 17 360 - 26 110 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 050 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady doručte prosím
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 04.06.2018
v podatelně Úřadu městské
části.172845

• Pracujte v rámci bezpečnos-
ti ve skladu Coca Cola! Mzda
až 130,- Kč/hodina! Nabízíme
možnost zajištění ubytovny a
týdenních výplat! Volejte zdar-
ma 800 111 112.172850

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda 14000-16000 Kč, ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.172854

• Přijmeme pracovníky na růz-
né pozice. Jedná se o lehkou
výrobu, ostrahu a recepce.
Možnost ubytování. Náborový
příspěvek po zkušební době.
T. 776669115172868

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeob.
přijme od 6/2018 na gyn. am-
bul. Zdr. stř. VŠ Praha 4 - JM II,
Chemická ul. Prac. úv. 2-5 dnů.
Tel. 606394487,
www.zspuls.cz172871

• Přijmeme šikovné skladní-
ky- muže i ženy do skladu s
auto díly v Hostivicích u Prahy.
Náplň práce: balení, štítková-
ní a příprava zboží. Pracovní
doba: 09.00- 19.30 hod. Nabízí-
me: 110 Kč /h + bonus, nástup
ihned, týdenní zálohy. NARA-
AAG Nikol Lauová 739220120 172906

• Přijmeme nové kolegy do
mrazíren v Kostelci nad Černými
Lesy. Jedná se vychystávání ob-
jednávek pro jednotlivé obcho-
dy. Pracovní doba: 10- 12 hod.
směny. Nabízíme: 100 Kč / hod.,
120 Kč/hod. po zapracování, po-
skytujeme ubytování v Říčanech
u Prahy, týdenní zálohy. NARA-
AAG Nikol Lauová 739220120 172908

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

ZŠ Filosofská, Praha 4
přijme od 1. 8. / 1. 9. 2018

kvalifikovaného učitele/ku
1.stupně, M, Aj, HV. Dále pak

hledáme asistenta/ku pedagoga,
vyučeného kuchaře/ku
a ekonoma/ku školy
(na zkrácený úvazek).

Tel.č. 241 493 926, CV prosíme na
mail: maskova@zsfilosofska.cz

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy

- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Vysokoškolská kolej Praha 4

přijme ihned uklízečku
na plný úvazek.

Inf. 271 914 219 a 267 267 549
nebo Martina.Dolejsi@kam.cuni.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 24. května 2018 21

Novým trenérem
hokejové reprezen-
tace by se měl stát
Miloš Říha.

Výkonný výbor českého sva-
zu sice nástupce Josefa Janda-
če jmenuje až na zasedání
7. června, podle deníku Sport
se však předseda svazu To-
máš Král s devětapadesátile-
tým koučem minulý týden
dohodl na spolupráci.
Na místo po Jandačovi, kte-

rý skončil po nedávném mis-
trovství světa a má namířeno
do KHL, do Magnitogorsku,

jsou tři kandidáti. Kromě
Říhy, jenž je jako jediný bez
angažmá, jsou na seznamu
také trenér Liberce Filip
Pešán a kouč Třince Václav
Varaďa. Vítězný návrh musí
získat od členů výboru mini-
málně šest hlasů z jedenácti.
Už během nedávného mis-

trovství světa v Dánsku, kde
česká reprezentace skončila
ve čtvrtfinále, informoval
o Říhově příchodu k týmu
jako o hotové věci deník
Blesk. Mezi kandidáty byli
také Martin Straka z Plzně
a Libor Zábranský z Brna, oba
však trénování národního
týmu odmítli kvůli vytížení
v klubech. ČTK

Práce - nabídka
• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172917

• ZŠ P6-Dejvice, přijme od
9/2018 pomocné kuchařky do
školní jídelny. Plat 16800 Kč.
Příspěvky na dopravu a stravo-
vání. Kontakt:
jídelna@zs.bila.cz,
246031390, 720462831. 172928

• Přijmeme instalatéry tope-
náře. Nabízíme různorodou
práci,možnost zvyšování kvali-
fikace,montážní vozidlo, vyba-
vení nářadím, příspěvek na
mobil, stravenky, ubytování,.
Požadujeme praxi v oboru, vý-
hodou je ŘP B, svářecí průkaz,
osvědčení TIČR na plyn, měsíč-
ní výdělek cca 35000. Tel.
606638262172936

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta(ku), náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře(ku) i na letní brigádu. Tel.
602651650172939

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9 výhodné pla-
tové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz172965

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky. Požadujeme čistý
trestní rejstřík. Nabízíme dob-
ré finanční ohodnocení. Kon-
takt 731439473, 602935880. 172972

• Tříhvězdičkový hotel v cent-
ru Prahy hledá brigádníka na
pozici recepční. Vhodné pro
důchodce se znal. AJ, ČJ, další
jazyk výhodou. Tel.
778001960172979

• Hledáme správce činžovní-
ho domu v centru Prahy včet-
ně obsluhy ÚT. Zkouška obslu-
hy plynového kotle a čistý
rejstřík trestů podmínkou.
Očekáváme slušné vystupová-
ní amanuální zručnost. Příjem-
né prostředí, možnost služeb-
ního bytu v domě. Životopis
zašlete na
velebilovaj@gmail.com. Info
na tel. 603 229 353 nebo 607
860 224.172981

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.172989

• Firma na Praze 6 přijme spo-
lehlivé pracovníky na DPP.
Nutný ŘP skupiny B. Vhodné
pro aktivní důchodce. Telefon
732717538 v Po - Pá od 9 do 14
hod.172998

• 137 KČ/HOD noční INVEN-
TURA - počítání zboží v hyper-
marketu. Více info na tel:
222534534, www.creditc-
zech.cz173005

• Přijmeme jednohomechani-
ka a jednoho svářeče TIG pro
hi-tech strojírenskou výrobu v
--Praze 8. Tel. 220104535,
zamestnani@vakuum.cz173011

• Pracovník úklidu - Depo Rud-
ná. DPP na strojové mytí haly.
Pracovní doba: Po–Pá čas dle
domluvy. Nástup ihned. Bližší
info na tel: 724670866.173013

• Hledáme do našeho týmu
zkušeného a manuálně zruč-
ného prodejce. 3 dny v týdnu
(po-so 9-18). Výhodné platové
podmínky. Ručně psaný moti-
vační dopis na adresu Orion
Uhříněveská 581, 252 43 Prů-
honice nebo olp@orion.co.at173020

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 173024

• Přijmeme paní na úklid. Pra-
ha 1 od 5.30 do 9.00 hod. Tel.
602225214173030

• MŠ Praha 2 hledá kvalifiko-
vanou kuchařku. Týmová prá-
ce, vstřícná komunikace. Ná-
stup ihned. Volejte 797970901
n e b o
reditelka@msnasmetance.cz173032

• Úklidová firma hledá za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze 1, u nám. Re-
publiky, po-pá 17-19 hod. Tel.
602654422173053

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP na úklid
kanceláří v Praze 6 Bubenči,
ul. A. Čermáka, po-pá,
17.00-19.00 hod. Tel.
602654422173054

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 120 Kč/ hodina, mož-
nost týdenních výplat. Odmě-
ny za výkonnost až 6 000 Kč.
Práce v 8 a 12 hodinových smě-
nách. Získejte práci ihned. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.173165

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171199

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171801

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171793

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170926

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666171470

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172094

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304172410

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171432

Nemovitosti - poptávka

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170842

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170693

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Hráčské asociace hokejistů,
fotbalistů a basketbalistů
v České republice společně
přišly s programem Eliit, kte-
rý má pomoci sportovce při-
pravit na život po kariéře.
Nabízí jim pomoc ve vzdě-

lávání, daňové a finanční po-

radenství či hledání uplatně-
ní na trhu práce. Cílem je,
aby se sportovci nedostávali
do tíživých životních situací.

Například i stamiliony vy-
dělávající sportovci v zámoř-
ských soutěžích často končí
v bankrotu. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,

1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,
www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÉ fotky VDANÝCH žen!
Čekají na TEBE! Pošli SMS ve tva-
ru 38RUV a text na 909 15 50
• Potěš mě svým jazýčkem.
Odměním se ti! Petra 45. Vytoč
909 90 99 25 nebo piš SMS zprá-
vy na 909 15 40 s kódem 82XBU
a tvůj text!
CHCI SI NEZÁVAZNĚ UŽÍVAT!

Nikola, 24. Zavolej!!!
Tel: 909 801 801 kód HNA25

• Neumím být sama, muž ode-
šel s jinou. Schází mi tělesný
kontakt...Hledám nezvávazný
styk. Marta 56, Jarov. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 77KFE a tvůj text!

Muže, který před Vánoci
2016 přepadl a pořezal tenist-
ku Petru Kvitovou, zadržela
podle informací České televi-
ze policie. Kriminalisté po
lednovém anonymním upo-
zornění začali prověřovat po-
dezřelého člověka, který má

mít vazbu na olomouckou
drogovou scénu. V posled-
ních dnech jej tenistka, která
přijela do Česka trénovat
před nadcházejícím grandsla-
mem v Paříži, identifikovala.
Policisté však případ oficiál-
ně komentovat nechtějí. SIM

Miloš Říha jako šéf střídačky extraligových Pardubic MAFRA

Špičkový golf v Česku

15
Patnáctka domácích hráčů
si zahraje golfový turnaj D+D
Real Czech Challenge Open
série Challenge Tour na
Kunětické Hoře. O cut bude
ode dneška bojovat devět
profesionálů a šest amatérů.

Nový trenér nároďáku

Miloš Říha je bez práce od
loňského října, kdy skončil
ve Slovanu Bratislava.

● V Kontinentální lize trénoval
také ruské kluby Chimik
Voskresensk, Spartak
Moskva, Petrohrad, Omsk
a Atlant Mytišči. Ten dovedl
v roce 2011 do finále.

● Předtím získal dvakrát
stříbro v české extralize
s Pardubicemi.

● Slovanu Bratislava pomohl
ke dvěma slovenským titu-
lům – v letech 2002 a 2005.

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Pořezal Kvitovou. Muže
údajně zadržela policie

Intimní

Domluveno. Král
se dohodl s Říhou

Program Eliit. Pomůže
sportovcům po kariéře



iSTYLEČernýMost
www.istyle.cz/cernymost

Oslavte s námi novou prodejnu iSTYLE Černý Most.
Kompletní nabídku naleznete na www.istyle.cz.

MacBook Air 128 GB

iPhone 8

MacBook Pro 13iPhone SE

iPhone X

20 990 Kč

od 18 490 Kč

od 30 990 Kčod 6 990 Kč

od 25 990 Kč

Nabídka trvá jeden den, 25. 5. na prodejně iSTYLE Černý Most do vyprodání skladových zásob a maximální odběr na osobu jsou 2 kusy
Apple produktů v akci. Akční ceny nelze kombinovat s dalšími slevami, dárkem, jiným zvýhodněním nebo věrnostními body.

Velký den,
velké slevy!

Nakoupit bude možné i na splátky bez navýšení.

už zít
ra!

25. 5.


